



2023/0212(COD)

20.2.2024

YTTRANDE

från utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

till utskottet för ekonomi och valutafrågor

över förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättandet av den digitala euron
(COM(2023)0369 – C9-0219/2023 – 2023/0212(COD))

Föredragande av yttrande (*): Emil Radev

(*) Förfarande med associerat utskott – artikel 57 i arbetsordningen

PA_Legam

ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor uppmanar utskottet för ekonomi och valutafrågor att som ansvarigt utskott beakta följande:

Ändringsförslag 1

Förslag till förordning Skäl 6a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(6a) För att understryka behovet av att bibehålla möjligheten att använda kontanter i samhället bör den digitala euron, både vid transaktioner online och offline, alltid komplettera fysiska kontanter och inte ersätta dem. Medborgare och företag bör alltid att ha rätt att använda den ena eller den andra formen av lagligt betalningsmedel eller en kombination av dem.

Ändringsförslag 2

Förslag till förordning Skäl 13

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(13) **Medlemsstaterna**, deras relevanta myndigheter och betaltjänstleverantörerna bör genom information och utbildning säkerställa att det finns tillräcklig medvetenhet och kunskap om den digitala eurons olika aspekter.

(13) **Medlemsstater som har euron som valuta**, deras relevanta myndigheter och betaltjänstleverantörerna bör genom information och utbildning säkerställa att det finns tillräcklig medvetenhet och kunskap om den digitala eurons olika aspekter, **inbegripet fördelarna med dess användning samt dess egenskaper när det gäller skydd och utövande av grundläggande rättigheter och friheter. Medlemsstater som inte har euron som valuta får också tillhandahålla sina medborgare sådan information och utbildning, i förekommande fall i samarbete med Europeiska**

centralbanken. Dessa informations- och utbildningsåtgärder bör vara tillgängliga kostnadsfritt.

Ändringsförslag 3

Förslag till förordning Skäl 18

Kommissionens förslag

(18) Eftersom den digitala euron kräver kapacitet att godta digitala betalningsmedel skulle det kunna vara oproportionerligt att göra alla betalningsmottagare skyldiga att godta betalningar i digital euro. Därför bör undantag från skyldigheten att godta betalningar i digital euro föreskrivas för fysiska personer som agerar i ett helt privat sammanhang eller i ett hushållssammanhang. Undantag från godtagandeskyldigheten bör också föreskrivas för mikroföretag, som är särskilt viktiga i euroområdet för skapandet av arbetstillfällen och innovation inom entreprenörskap och spelar en avgörande roll för ekonomins utveckling. Unionens politik och åtgärder bör leda till minskad regelbörda för företag av denna storlek. Undantag från godtagandeskyldigheten bör också föreskrivas för icke-vinstdrivande juridiska enheter som främjar allmänintresset och tjänar det allmännas bästa och som arbetar för en rad olika mål av samhällsintresse, som jämställdhet, utbildning, hälsa, miljöskydd och mänskliga rättigheter. För mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter skulle anskaffning av den nödvändiga infrastrukturen och kostnaderna för godtagande vara oproportionerliga. De bör därför undantas från skyldigheten att godta betalningar i digital euro. I sådana fall bör det fortfarande finnas möjlighet att reglera penningsskulder på andra sätt. Mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter som godtar **jämförbara** digitala betalningsmedel från betalare bör dock

Ändringsförslag

(18) Eftersom den digitala euron kräver kapacitet att godta digitala betalningsmedel skulle det kunna vara oproportionerligt att göra alla betalningsmottagare skyldiga att godta betalningar i digital euro. Därför bör undantag från skyldigheten att godta betalningar i digital euro föreskrivas för fysiska personer som agerar i ett helt privat sammanhang eller i ett hushållssammanhang **eller för fysiska personer som uppbär lön, pension eller statligt stöd**. Undantag från godtagandeskyldigheten bör också föreskrivas för mikroföretag, som är särskilt viktiga i euroområdet för skapandet av arbetstillfällen och innovation inom entreprenörskap och spelar en avgörande roll för ekonomins utveckling. Unionens politik och åtgärder bör leda till minskad regelbörda för företag av denna storlek. Undantag från godtagandeskyldigheten bör också föreskrivas för icke-vinstdrivande juridiska enheter som främjar allmänintresset och tjänar det allmännas bästa och som arbetar för en rad olika mål av samhällsintresse, som jämställdhet, utbildning, hälsa, miljöskydd och mänskliga rättigheter. För mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter skulle anskaffning av den nödvändiga infrastrukturen och kostnaderna för godtagande vara oproportionerliga. De bör därför undantas från skyldigheten att godta betalningar i digital euro. I sådana fall bör det fortfarande finnas möjlighet att reglera penningsskulder på andra sätt. Mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter

vara skyldiga att även godta betalningar i digital euro. **Med jämförbara digitala betalningsmedel bör avses betalningar med betalkort och omedelbara betalningar vid interaktionspunkten, men undantaget kreditöverföringar och autogireringar som inte initieras vid interaktionspunkten.** Mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter som inte godtar **jämförbara** digitala betalningsmedel från sina betalare för reglering av en skuld (om de exempelvis endast godtar eurosedlar och euromynt), **men som kan använda digitala betalningar för att reglera en skuld till sina betalningsmottagare (om de till exempel betalar genom överföring)**, bör inte vara skyldiga att godta betalningar i digital euro. Slutligen kan en betalningsmottagare också vägra en betalning i digital euro om vägran görs i god tro och om betalningsmottagarens skäl för vägran är legitima och temporära, i proportion till konkreta omständigheter som ligger utanför dennes kontroll, vilka leder till att det vid den relevanta tidpunkten för transaktionen är omöjligt att godta betalningar i digital euro, till exempel ett strömavbrott vid betalningstransaktioner i digital euro online, eller en defekt utrustning vid betalningstransaktioner i digital euro offline eller online.

Ändringsförslag 4

Förslag till förordning Skäl 19

Kommissionens förslag

(19) För att säkerställa att ytterligare undantag från skyldigheten att godta digital euro kan införas i ett senare skede om så krävs, till exempel på grund av tekniska särdrag som kan tillkomma i framtiden, bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i fördraget om Europeiska

som godtar digitala betalningsmedel från betalare bör dock vara skyldiga att även godta betalningar i digital euro. Mikroföretag och icke-vinstdrivande juridiska enheter som inte godtar digitala betalningsmedel från sina betalare för reglering av en skuld (om de exempelvis endast godtar eurosedlar och euromynt), bör inte vara skyldiga att godta betalningar i digital euro. Slutligen kan en betalningsmottagare också vägra en betalning i digital euro om vägran görs i god tro och om betalningsmottagarens skäl för vägran är legitima och temporära, i proportion till konkreta omständigheter som ligger utanför dennes kontroll, vilka leder till att det vid den relevanta tidpunkten för transaktionen är omöjligt att godta betalningar i digital euro, till exempel ett strömavbrott vid betalningstransaktioner i digital euro online, eller en defekt utrustning vid betalningstransaktioner i digital euro offline eller online.

Ändringsförslag

(19) För att säkerställa att ytterligare undantag från skyldigheten att godta digital euro kan införas i ett senare skede om så krävs, till exempel på grund av tekniska särdrag som kan tillkomma i framtiden, bör befogenheten att anta akter i enlighet med artikel 290 i fördraget om Europeiska

unionens funktionssätt delegeras till kommissionen när det gäller att införa ytterligare undantag av penningrättslig karaktär från skyldigheten att godta betalningstransaktioner i digital euro, som är giltiga på ett harmoniserat sätt i hela euroområdet, med beaktande av eventuella förslag från medlemsstaterna i detta syfte. Kommissionen kan endast anta sådana undantag om de är nödvändiga, motiverade med hänsyn till allmänintresset, proportionerliga **och** leder till en fortsatt faktisk ställning som lagligt betalningsmedel för den digitala euron. Kommissionens befogenhet att anta delegerade akter för att införa ytterligare undantag från skyldigheten att godta digital euro bör inte påverka medlemsstaternas möjlighet att i enlighet med sina egna befogenheter inom områden med delad befogenhet anta nationell lagstiftning om införande av undantag från den godtagandeskyldighet som följer av ställningen som lagligt betalningsmedel i enlighet med de av Europeiska unionens domstolen fastställda villkoren i domen i de förenade målen C-422/19 och C-423/19.

unionens funktionssätt delegeras till kommissionen när det gäller att införa ytterligare undantag av penningrättslig karaktär från skyldigheten att godta betalningstransaktioner i digital euro, som är giltiga på ett harmoniserat sätt i hela euroområdet, med beaktande av eventuella förslag från **Europaparlamentet och** medlemsstaterna i detta syfte. Kommissionen kan endast anta sådana undantag om de är nödvändiga, motiverade med hänsyn till allmänintresset, proportionerliga, leder till en fortsatt faktisk ställning som lagligt betalningsmedel för den digitala euron **och om det finns andra medel för att betala penningskulder**. Kommissionens befogenhet att anta delegerade akter för att införa ytterligare undantag från skyldigheten att godta digital euro bör inte påverka medlemsstaternas möjlighet att i enlighet med sina egna befogenheter inom områden med delad befogenhet anta nationell lagstiftning om införande av undantag från den godtagandeskyldighet som följer av ställningen som lagligt betalningsmedel i enlighet med de av Europeiska unionens domstolen fastställda villkoren i domen i de förenade målen C-422/19 och C-423/19.

Ändringsförslag 5

Förslag till förordning Skäl 21

Kommissionens förslag

(21) Huvudsyftet med inrättandet av den digitala euron är att den ska kunna användas som en form av den gemensamma valutan med ställning som lagligt betalningsmedel i euroområdet. För detta ändamål och i linje med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, får användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i euroområdet, inklusive konsumenter utan fast adress,

Ändringsförslag

(21) Huvudsyftet med inrättandet av den digitala euron är att den ska kunna användas som **ytterligare** en form av den gemensamma valutan med ställning som lagligt betalningsmedel i euroområdet. För detta ändamål och i linje med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, får användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i euroområdet, inklusive konsumenter utan fast adress,

asylsökande och konsumenter som nekats uppehållstillstånd men som inte kan utvisas av rättsliga eller sakmässiga skäl, erbjudas betaltjänster i digital euro av betaltjänstleverantörer som är etablerade i Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Fysiska och juridiska personer som redan har tagit emot betaltjänster i digital euro på grund av att de har öppnat ett betalkonto för digital euro vid en tidpunkt då de var bosatta eller etablerade i en medlemsstat som har euron som valuta, men som inte längre är bosatta eller etablerade i en sådan medlemsstat, kan fortfarande ta emot betaltjänster i digital euro från betaltjänstleverantörer som är etablerade i Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, i enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, med förbehåll för eventuella tidsbegränsningar i fråga om dessa personers bosättnings- eller etableringsstatus som Europeiska centralbanken kan fastställa.

asylsökande och konsumenter som nekats uppehållstillstånd men som inte kan utvisas av rättsliga eller sakmässiga skäl, erbjudas betaltjänster i digital euro av betaltjänstleverantörer som är etablerade i Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Fysiska och juridiska personer som redan har tagit emot betaltjänster i digital euro på grund av att de har öppnat ett betalkonto för digital euro vid en tidpunkt då de var bosatta eller etablerade i en medlemsstat som har euron som valuta, men som inte längre är bosatta eller etablerade i en sådan medlemsstat, kan fortfarande ta emot betaltjänster i digital euro från betaltjänstleverantörer som är etablerade i Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, i enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, med förbehåll för eventuella tidsbegränsningar i fråga om dessa personers bosättnings- eller etableringsstatus som Europeiska centralbanken kan fastställa. ***För dessa ändamål ska myndigheten för bekämpning av penningtvätt och Europeiska bankmyndigheten gemensamt utfärda riktlinjer som specificerar samspelet mellan kraven på bekämpning av penningtvätt/av finansiering av terrorism och tillhandahållandet av grundläggande betaltjänster i digital euro. Dessa riktlinjer ska inte innebära att betaltjänstleverantörer registrerar status för potentiella användare av digitala euro, inbegripet som asylsökande eller personer som står under internationellt skydd, personer utan fast adress eller tredjelandsmedborgare som inte beviljats uppehållstillstånd.***

Ändringsförslag 6

Förslag till förordning Skäl 31

Kommissionens förslag

(31) I enlighet med sina befogenheter enligt fördragen och i linje med bestämmelserna i denna förordning bör Europeiska centralbanken kunna fastställa begränsningar för användningen av den digitala euron som värdebevarare. För att den digitala euron verkligen ska kunna användas som lagligt betalningsmedel bör användningen skyddas genom begränsningar av avgifter betaltjänstleverantörer emellan och serviceavgifter för handeln.

Ändringsförslag

(31) I enlighet med sina befogenheter enligt fördragen och i linje med bestämmelserna i denna förordning bör Europeiska centralbanken kunna fastställa begränsningar för användningen av den digitala euron som värdebevarare. ***Sådana begränsningar bör ta hänsyn till konsekvenserna för EU:s finansiella stabilitet och banksektor samt inverkan på konsumenternas intressen.*** För att den digitala euron verkligen ska kunna användas som lagligt betalningsmedel bör användningen skyddas genom begränsningar av avgifter betaltjänstleverantörer emellan och serviceavgifter för handeln.

Ändringsförslag 7

Förslag till förordning Skäl 32

Kommissionens förslag

(32) En obegränsad användning av digital euro som värdebevarare skulle kunna äventyra den finansiella stabiliteten i euroområdet, med negativa effekter på kreditinstitutens kreditgivning till ekonomin. Detta kan kräva att Europeiska centralbanken, i syfte att säkerställa stabiliteten i det finansiella systemet och i linje med proportionalitetsprincipen, sätter gränser för den digitala eurons användning som värdebevarare. De policyverktyg som skulle kunna användas för detta ändamål innefattar, men är inte begränsade till, kvantitativa gränser för enskilda innehav av digital euro och gränser för konvertering av andra kategorier av medel till digital euro inom en angiven tidsram. När Europeiska centralbanken beslutar om parametrar för och användning av de instrument som avses i punkt 1 bör den respektera principen om en öppen

Ändringsförslag

(32) En obegränsad användning av digital euro som värdebevarare skulle kunna äventyra den finansiella stabiliteten i euroområdet, med negativa effekter på kreditinstitutens kreditgivning till ekonomin. Detta kan kräva att Europeiska centralbanken, i syfte att säkerställa stabiliteten i det finansiella systemet och i linje med proportionalitetsprincipen, sätter gränser för den digitala eurons användning som värdebevarare. De policyverktyg som skulle kunna användas för detta ändamål innefattar, men är inte begränsade till, kvantitativa gränser för enskilda innehav av digital euro och gränser för konvertering av andra kategorier av medel till digital euro inom en angiven tidsram. När Europeiska centralbanken beslutar om parametrar för och användning av de instrument som avses i punkt 1 bör den respektera principen om en öppen

marknadsekonomi med fri konkurrens, i
enlighet med artikel 127.1 i EUF-fördraget.

marknadsekonomi med fri konkurrens, i
enlighet med artikel 127.1 i EUF-fördraget.
***Konverteringen av digital euro till andra
former av euro inbegripet kontanter bör
alltid vara obegränsad.***

Ändringsförslag 8

Förslag till förordning Skäl 32a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***(32a) I syfte att i största möjliga
utsträckning skydda integriteten för
användare av digital euro offline, kan
Europeiska centralbanken överväga att
införa innehavsgränser för betalkonton
för digital euro separat för digital euro
online och digital euro offline. Båda
gränsvärdena skulle kunna beräknas
individuellt på grundval av särdragen för
varje form av digital euro. På samma sätt
bör användare av digital euro inte
försättas i en situation där en sänkning av
gränsen för innehav av digital euro
offline skulle göra det möjligt för dem att
ha större innehav av digital euro online
och vice versa. En sådan situation
äventyrar integritetsskyddet för digital
euro offline, eftersom en ändring av
innehavsgränsen på användarens sida
skulle avslöja det belopp som de faktiskt
innehar eller vill inneha. Det undergräver
också likheten mellan den digitala euron
offline och kontanter, för vilka det inte
finns någon innehavsgräns och det
kontantbelopp som en användare innehar
inte är beroende av det belopp som
innehåses på ett bankkonto.***

Ändringsförslag 9

Förslag till förordning Skäl 34a (nytt)

(34a) Det är av grundläggande betydelse att inrättandet av den digitala euron offline inte möjliggör spårning eller kontroll av hur den används i jämförelse med kontanter.

Ändringsförslag 10

Förslag till förordning Skäl 40

Kommissionens förslag

(40) För att säkerställa allmän tillgång till och användning av digital euro i enlighet med dess ställning som lagligt betalningsmedel, och för att stödja dess roll som penningpolitiskt ankare i euroområdet, bör fysiska personer bosatta i euroområdet, fysiska personer som öppnat ett konto för digital euro när de var bosatta i euroområdet men inte längre bor där samt besökare inte debiteras för grundläggande betaltjänster i digital euro. Det innebär att sådana användare av digital euro inte bör bära några direkta avgifter för sin grundläggande tillgång till och grundläggande användning av den digitala euron, ej heller transaktionsavgifter eller andra avgifter som är direkt kopplade till tillhandahållande av tjänster relaterade till den grundläggande användningen av den digitala euron. Användare av digital euro bör inte vara skyldiga att ha eller öppna ett betalkonto för icke-digital euro eller ta emot andra produkter i icke-digital euro. Om användaren av digital euro samtycker till ett tjänstepaket som omfattar tjänster i icke-digital euro och grundläggande betaltjänster i digital euro bör **betaltjänstleverantören kunna debitera för det tjänstepaketet efter eget godtycke. I så fall** bör det inte tas ut en differentierad avgift för tjänsterna i icke-digital euro när de erbjuds separat eller som en del av ett

Ändringsförslag

(40) För att säkerställa allmän tillgång till och användning av digital euro i enlighet med dess ställning som lagligt betalningsmedel, och för att stödja dess roll som penningpolitiskt ankare i euroområdet, bör fysiska personer bosatta i euroområdet, fysiska personer som öppnat ett konto för digital euro när de var bosatta i euroområdet men inte längre bor där samt besökare inte debiteras för grundläggande betaltjänster i digital euro. Det innebär att sådana användare av digital euro inte bör bära några direkta avgifter för sin grundläggande tillgång till och grundläggande användning av den digitala euron, ej heller transaktionsavgifter eller andra avgifter som är direkt kopplade till tillhandahållande av tjänster relaterade till den grundläggande användningen av den digitala euron. Användare av digital euro bör inte vara skyldiga att ha eller öppna ett betalkonto för icke-digital euro eller ta emot andra produkter i icke-digital euro. Om användaren av digital euro samtycker till ett tjänstepaket som omfattar tjänster i icke-digital euro och grundläggande betaltjänster i digital euro bör **inkluderingen av icke-digital euro inte påverka priset för tjänstepaketet. Med andra ord** bör det inte tas ut en differentierad avgift för tjänsterna i icke-digital euro när de erbjuds separat eller

paket som inkluderar grundläggande betaltjänster i digital euro. Om användaren av digital euro ber om att endast få grundläggande betaltjänster i digital euro hos en betaltjänstleverantör bör avgift inte tas ut för dessa tjänster, inbegripet automatiskt uttag och automatisk insättning när användaren av digital euro även har ett betalkonto för icke-digital euro hos en annan betaltjänstleverantör. Betaltjänstleverantörer bör kunna debitera användare av digital euro för ytterligare betaltjänster i digital euro utöver de grundläggande betaltjänsterna i digital euro.

som en del av ett paket som inkluderar grundläggande betaltjänster i digital euro. Om användaren av digital euro ber om att endast få grundläggande betaltjänster i digital euro hos en betaltjänstleverantör bör avgift inte tas ut för dessa tjänster, inbegripet automatiskt uttag och automatisk insättning när användaren av digital euro även har ett betalkonto för icke-digital euro hos en annan betaltjänstleverantör. Betaltjänstleverantörer bör kunna debitera användare av digital euro för ytterligare betaltjänster i digital euro utöver de grundläggande betaltjänsterna i digital euro.

Ändringsförslag 11

Förslag till förordning Skäl 41

Kommissionens förslag

(41) Betaltjänstleverantörerna debiteras inte för de kostnader som Europeiska centralbanken och Eurosystemet ådrar sig för att stödja deras tillhandahållande av tjänster för digital euro till användare av digital euro.

Ändringsförslag

(41) Betaltjänstleverantörerna debiteras inte för de kostnader som Europeiska centralbanken och Eurosystemet ådrar sig för att stödja deras tillhandahållande av tjänster för digital euro till användare av digital euro. ***På samma sätt bör betaltjänstleverantörerna inte debitera användarna för de kostnader som de ådrar sig för att använda grundläggande tjänster för digital euro.***

Ändringsförslag 12

Förslag till förordning Skäl 47

Kommissionens förslag

(47) En överdriven distribution av den digitala euron utanför euroområdet skulle kunna få oönskade effekter på storleken på och sammansättningen av Europeiska

Ändringsförslag

(47) En överdriven distribution av den digitala euron utanför euroområdet skulle kunna få oönskade effekter på storleken på och sammansättningen av Europeiska

centralbankens och de nationella centralbankernas konsoliderade balansräkning. Effekterna på penningpolitisk självständighet och finansiell stabilitet i länder utanför euroområdet kan också variera beroende på användningen av den digitala euron utanför euroområdet. Dessa effekter skulle kunna vara skadliga om den digitala euron ersätter den lokala valutan i ett stort antal inhemska transaktioner. Särskilt en situation där den digitala euron blir dominerande i en medlemsstat som inte har euron som valuta, och därmed de facto ersätter den nationella valutan, skulle kunna störa de kriterier och den process för införande av euron som anges i artikel 140 i EUF-fördraget. För att undvika oönskade effekter och förebygga risker för penningpolitisk självständighet och finansiell stabilitet, både inom och utanför euroområdet, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet för unionen att ingå avtal med tredjeländer, **och för** Europeiska centralbanken att ingå överenskommelser med de nationella centralbankerna i medlemsstater som inte har euron som valuta **och med de nationella centralbankerna i tredjeländer**, för att specificera villkoren för regelbundet tillhandahållande av betaltjänster i digital euro till användare av digital euro bosatta eller etablerade utanför euroområdet. Sådana avtal och överenskommelser bör inte omfatta besökare i euroområdet, till vilka betaltjänstleverantörer som är etablerade inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, i enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet³¹, direkt kan tillhandahålla betaltjänster i digital euro.

³¹ Avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EGT L 1, 3.1.1994, s. 3).

centralbankens och de nationella centralbankernas konsoliderade balansräkning. Effekterna på penningpolitisk självständighet och finansiell stabilitet i länder utanför euroområdet kan också variera beroende på användningen av den digitala euron utanför euroområdet. Dessa effekter skulle kunna vara skadliga om den digitala euron ersätter den lokala valutan i ett stort antal inhemska transaktioner. Särskilt en situation där den digitala euron blir dominerande i en medlemsstat som inte har euron som valuta, och därmed de facto ersätter den nationella valutan, skulle kunna störa de kriterier och den process för införande av euron som anges i artikel 140 i EUF-fördraget. För att undvika oönskade effekter och förebygga risker för penningpolitisk självständighet och finansiell stabilitet, både inom och utanför euroområdet, är det nödvändigt att föreskriva en möjlighet för unionen att ingå avtal med tredjeländer. Europeiska centralbanken **bör uppmuntras** att ingå överenskommelser med de nationella centralbankerna i medlemsstater som inte har euron som valuta, för att specificera villkoren för regelbundet tillhandahållande av betaltjänster i digital euro till användare av digital euro bosatta eller etablerade utanför euroområdet. **Liknande överenskommelser kan ingås med de nationella centralbankerna i tredjeländer**. Sådana avtal och överenskommelser bör inte omfatta besökare i euroområdet, till vilka betaltjänstleverantörer som är etablerade inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, i enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet³¹, direkt kan tillhandahålla betaltjänster i digital euro.

³¹ Avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EGT L 1, 3.1.1994, s. 3).

Ändringsförslag 13

Förslag till förordning Skäl 48

Kommissionens förslag

(48) Tillhandahållande av betaltjänster i digital euro till användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i en medlemsstat som inte har euron som valuta bör vara **föremål** för en förhandsöverenskommelse mellan Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken i den medlemsstat som inte har euron som valuta, efter en begäran från den medlemsstat som inte har euron som valuta. I enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet kan användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i medlemsstater utanför euroområdet tillhandahållas betaltjänster i digital euro av betaltjänstleverantörer som är etablerade inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Ändringsförslag

(48) ***Den primära användningen av den digitala euron i euroområdet bör inte leda till diskriminering av medborgare och företag i medlemsstater som inte har euron som valuta eller på annat sätt oavsiktligt skapa dubbla standarder på den inre marknaden. Potentiella användare av digital euro i sådana medlemsstater bör få möjlighet att frivilligt använda den digitala euron där så är möjligt.*** Tillhandahållande av betaltjänster i digital euro till användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i en medlemsstat som inte har euron som valuta bör vara ***möjligt inom ramen*** för en förhandsöverenskommelse mellan Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken i den medlemsstat som inte har euron som valuta, efter en begäran från den medlemsstat som inte har euron som valuta. ***Ett sådant arrangemang bör säkerställa att fysiska och juridiska personer som blir användare av digital euro i den medlemsstat som inte har euron som valuta får samma villkor och möjligheter att använda den digitala euron som användare av digital euro i medlemsstater som har euron som valuta, särskilt när det gäller innehavsgränser, omfattningen av avgiftsfria bastjänster osv., utan att det påverkar Europeiska centralbankens befogenhet att värna målen för sin penningpolitik.*** I enlighet med avtalet om Europeiska ekonomiska samarbetsområdet kan användare av digital euro som är bosatta eller etablerade i medlemsstater utanför euroområdet tillhandahållas betaltjänster i digital euro av betaltjänstleverantörer som är etablerade inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Ändringsförslag 14

Förslag till förordning Skäl 53

Kommissionens förslag

(53) Avtal och överenskommelser relaterade till tillhandahållande av betaltjänster i digital euro eller valutaöverskridande betalningar som involverar den digitala euron bör ingås på frivillig basis, i första hand med medlemsstater utanför euroområdet. Europeiska centralbanken bör samarbeta med nationella centralbanker i medlemsstater som inte har euron som valuta när det gäller valutaöverskridande betalningar som involverar den digitala euron.

Ändringsförslag

(53) Avtal och överenskommelser relaterade till tillhandahållande av betaltjänster i digital euro eller valutaöverskridande betalningar som involverar den digitala euron bör ingås på frivillig basis, i första hand med medlemsstater utanför euroområdet. Europeiska centralbanken bör **aktivt** samarbeta med nationella centralbanker i medlemsstater som inte har euron som valuta när det gäller valutaöverskridande betalningar som involverar den digitala euron.

Ändringsförslag 15

Förslag till förordning Skäl 59

Kommissionens förslag

(59) För att underlätta en harmoniserad användarupplevelse bör de regler, standarder och processer för digital euro som Europeiska centralbanken kan anta i enlighet med sina egna befogenheter säkerställa att alla användare av digital euro kan utföra betalningstransaktioner i digital euro till och från vilken annan användare av digital euro i hela euroområdet som helst oavsett vilka betaltjänstleverantörer som är inblandade och vilka frontentjänster som används. För att minska fragmenteringen av den europeiska massbetalningsmarknaden och att stödja konkurrens, effektivitet och innovation på den marknaden och utvecklingen av betalningsinstrument i hela unionen, i enlighet med målet för

Ändringsförslag

(59) För att underlätta en harmoniserad användarupplevelse bör de regler, standarder och processer för digital euro som Europeiska centralbanken kan anta i enlighet med sina egna befogenheter säkerställa att alla användare av digital euro kan utföra betalningstransaktioner i digital euro till och från vilken annan användare av digital euro i hela euroområdet som helst oavsett vilka betaltjänstleverantörer som är inblandade och vilka frontentjänster som används. För att minska fragmenteringen av den europeiska massbetalningsmarknaden och att stödja konkurrens, effektivitet och innovation på den marknaden och utvecklingen av betalningsinstrument i hela unionen, i enlighet med målet för

kommissionens strategi för massbetalningar, bör den digitala euron i möjligaste mån vara kompatibel med privata digitala betalningslösningar och bygga på funktionella och tekniska synergier. Europeiska centralbanken bör i synnerhet sträva efter att säkerställa att den digitala euron är kompatibel med privata digitala betalningslösningar vid interaktionspunkten och vid betalningar från person till person, där fragmenteringen av unionens massbetalningsmarknad för närvarande är betydande. Användning av öppna standarder, gemensamma regler och processer och eventuellt delad infrastruktur skulle kunna stödja sådan kompatibilitet. Även om befintliga lösningar kan utnyttjas när lösningarna anses lämpliga för att säkerställa sådan kompatibilitet, särskilt i syfte att minimera de totala anpassningskostnaderna, bör sådana befintliga lösningar inte skapa otillbörliga beroenden som skulle kunna förhindra att den digitala euron anpassas till ny teknik eller vara oförenliga med den digitala eurons funktioner. För att uppnå dessa mål, och utan att detta ger marknadsoperatörer några verkställbara rättigheter, bör Europeiska centralbanken efter bästa förmåga och där det anses lämpligt sträva efter att säkerställa att den digitala euron är kompatibel med privata digitala betalningslösningar.

Ändringsförslag 16

Förslag till förordning Skäl 61

Kommissionens förslag

(61) För att få tillgång till och använda den digitala euron som en del av betaltjänster i digital euro bör användare av digital euro tillhandahållas

kommissionens strategi för massbetalningar, bör den digitala euron i möjligaste mån vara kompatibel med privata digitala betalningslösningar och bygga på funktionella och tekniska synergier. Europeiska centralbanken bör i synnerhet sträva efter att säkerställa att den digitala euron är kompatibel med privata digitala betalningslösningar vid interaktionspunkten och vid betalningar från person till person, där fragmenteringen av unionens massbetalningsmarknad för närvarande är betydande. Användning av öppna standarder, gemensamma regler och processer och eventuellt delad infrastruktur skulle kunna stödja sådan kompatibilitet. ***Europeiska centralbanken ska särskilt prioritera användningen av öppna standarder när sådana finns tillgängliga.*** Även om befintliga lösningar kan utnyttjas när lösningarna anses lämpliga för att säkerställa sådan kompatibilitet, särskilt i syfte att minimera de totala anpassningskostnaderna, bör sådana befintliga lösningar inte skapa otillbörliga beroenden som skulle kunna förhindra att den digitala euron anpassas till ny teknik eller vara oförenliga med den digitala eurons funktioner. För att uppnå dessa mål, och utan att detta ger marknadsoperatörer några verkställbara rättigheter, bör Europeiska centralbanken efter bästa förmåga och där det anses lämpligt sträva efter att säkerställa att den digitala euron är kompatibel med privata digitala betalningslösningar.

Ändringsförslag

(61) För att få tillgång till och använda den digitala euron som en del av betaltjänster i digital euro bör användare av digital euro tillhandahållas

frontendtjänster. Dessa användare bör ha möjlighet att få tillgång till och använda betaltjänster i digital euro via de frontendtjänster som tillhandahålls av betaltjänstleverantörer och av Europeiska centralbanken. Betaltjänstleverantörer bör kunna välja att förlita sig på frontendtjänster som tillhandahålls av andra intressenter, inklusive Europeiska centralbanken, särskilt i de fall då kostnaderna för att utveckla och driva frontendtjänster, inklusive applikationer, är oproportionerliga. När användare av digital euro kan välja mellan olika frontendtjänster bör beslutet att välja en viss frontendtjänst i slutändan ligga hos dessa användare och bör inte påtvingas av betaltjänstleverantörer eller Europeiska centralbanken. I detta avseende bör betaltjänstleverantörer ha kapacitet att ge användare av digital euro möjlighet att få tillgång till och använda betaltjänster i digital euro via de frontendtjänster som tillhandahålls av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken och betaltjänstleverantörerna **ska** införa lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att **säkerställa att identiteten för enskilda användare av digital euro inte kan fastställas av Europeiska centralbanken via dess frontendlösning.**

Ändringsförslag 17

Förslag till förordning Skäl 62

Kommissionens förslag

(62) För att undvika inblandning i betaltjänstleverantörernas kundrelationer och deras roll i distributionen av den digitala euron bör de frontendlösningar som tillhandahålls av Europeiska centralbanken begränsas till

PE754.988v02-00

frontendtjänster. Dessa användare bör ha möjlighet att få tillgång till och använda betaltjänster i digital euro via de frontendtjänster som tillhandahålls av betaltjänstleverantörer och av Europeiska centralbanken. Betaltjänstleverantörer bör kunna välja att förlita sig på frontendtjänster som tillhandahålls av andra intressenter, inklusive Europeiska centralbanken, särskilt i de fall då kostnaderna för att utveckla och driva frontendtjänster, inklusive applikationer, är oproportionerliga. När användare av digital euro kan välja mellan olika frontendtjänster bör beslutet att välja en viss frontendtjänst i slutändan ligga hos dessa användare och bör inte påtvingas av betaltjänstleverantörer eller Europeiska centralbanken. I detta avseende bör betaltjänstleverantörer ha kapacitet att ge användare av digital euro möjlighet att få tillgång till och använda betaltjänster i digital euro via de frontendtjänster som tillhandahålls av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken och betaltjänstleverantörerna **bör** införa lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att **göra det tekniskt omöjligt för Europeiska centralbanken att fastställa identiteten på enskilda användare av digital euro.**

Ändringsförslag

(62) För att undvika inblandning i betaltjänstleverantörernas kundrelationer och deras roll i distributionen av den digitala euron bör de frontendlösningar som tillhandahålls av Europeiska centralbanken begränsas till

16/67

AD\1297162SV.docx

tillhandahållande av ett gränssnitt mellan användare av digital euro och betaltjänstleverantörernas betalningsinfrastruktur. I synnerhet skulle Eurosystemet inte ha ett avtalsförhållande med användare av digital euro även om dessa användare använder de frontendtjänster som tillhandahålls av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken och betaltjänstleverantörerna bör införa lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att **säkerställa att identiteten för enskilda användare av digital euro inte kan fastställas av Europeiska centralbanken via dess frontendlösning.**

tillhandahållande av ett gränssnitt mellan användare av digital euro och betaltjänstleverantörernas betalningsinfrastruktur. I synnerhet skulle Eurosystemet inte ha ett avtalsförhållande med användare av digital euro även om dessa användare använder de frontendtjänster som tillhandahålls av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken och betaltjänstleverantörerna bör införa lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att **göra det tekniskt omöjligt för Europeiska centralbanken att fastställa identiteten på enskilda användare av digital euro.**

Ändringsförslag 18

Förslag till förordning Skäl 64

Kommissionens förslag

(64) För att möjliggöra omedelbar avveckling bör både online- och offlinetransaktioner i digital euro, inklusive i samband med insättningar och uttag och som automatiskt uttag och automatisk insättning, under normala omständigheter avvecklas omedelbart, inom loppet av några sekunder. Avvecklingen av betalningstransaktioner i digital euro online bör utföras i den avvecklingsinfrastruktur för digital euro som antagits av Eurosystemet. Betalningstransaktioner i digital euro online bör avvecklas inom loppet av några sekunder enligt de funktionella och tekniska krav som antagits av Europeiska centralbanken. Slutlig avveckling av betalningstransaktioner i digital euro online bör ske i det ögonblick då betalarens och betalningsmottagarens berörda digitala euro registreras i den avvecklingsinfrastruktur för digital euro som godkänts av Europeiska

Ändringsförslag

(64) För att möjliggöra omedelbar avveckling bör både online- och offlinetransaktioner i digital euro, inklusive i samband med insättningar och uttag och som automatiskt uttag och automatisk insättning, under normala omständigheter avvecklas omedelbart, inom loppet av några sekunder. Avvecklingen av betalningstransaktioner i digital euro online bör utföras i den avvecklingsinfrastruktur för digital euro som antagits av Eurosystemet. Betalningstransaktioner i digital euro online bör avvecklas inom loppet av några sekunder enligt de funktionella och tekniska krav som antagits av Europeiska centralbanken. Slutlig avveckling av betalningstransaktioner i digital euro online bör ske i det ögonblick då betalarens och betalningsmottagarens berörda digitala euro registreras i den avvecklingsinfrastruktur för digital euro som godkänts av Europeiska

centralbanken, oavsett om digitala euro registreras som innehavssaldon eller värdeenheter och oavsett vilken teknik som används. Det bör eftersträvas att avvecklingsinfrastrukturen för digital euro säkerställer anpassning till ny teknik, inklusive distribuerad databasteknik.

centralbanken, oavsett om digitala euro registreras som innehavssaldon eller värdeenheter och oavsett vilken teknik som används. Det bör eftersträvas att avvecklingsinfrastrukturen för digital euro säkerställer anpassning till ny teknik, inklusive distribuerad databasteknik. ***Med tanke på de känsliga uppgifter som ska lagras i avvecklingsinfrastrukturen bör principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, i enlighet med definitionen i förordning (EU) 2016/679, vederbörligen återspeglas i dess utveckling, tillsammans med införandet av lämpliga skyddsåtgärder i detta avseende.***

Ändringsförslag 19

Förslag till förordning Skäl 67

Kommissionens förslag

(67) Av skäl som hänför sig till avtalsfrihet och för att säkerställa konkurrens bör användare av digitala euro i fråga om sina betalkonton för digital euro ha möjlighet att byta till en annan betaltjänstleverantör. På begäran av användare av digital euro bör betaltjänstleverantörer möjliggöra byten när det gäller betalkonton för digital euro under det att samma konto-id bibehålls. Under exceptionella omständigheter där en betaltjänstleverantör inte kan utföra denna uppgift, till exempel på grund av att relevanta uppgifter om betalkontot för digital euro har gått förlorade, bör Europeiska centralbanken kunna godkänna bytet när det gäller betalkonton för digital euro, så att den nya betaltjänstleverantör som valts av användaren av digital euro kan hämta informationen om användarens innehav av digitala euro och slutföra bytet utan att vara beroende av den otillgängliga betaltjänstleverantören. Denna process bör göra det möjligt för en användare av digital

Ändringsförslag

(67) Av skäl som hänför sig till avtalsfrihet och för att säkerställa konkurrens bör användare av digitala euro i fråga om sina betalkonton för digital euro ha möjlighet att ***kostnadsfritt*** byta till en annan betaltjänstleverantör. På begäran av användare av digital euro bör betaltjänstleverantörer möjliggöra byten när det gäller betalkonton för digital euro under det att samma konto-id bibehålls. Under exceptionella omständigheter där en betaltjänstleverantör inte kan utföra denna uppgift, till exempel på grund av att relevanta uppgifter om betalkontot för digital euro har gått förlorade, bör Europeiska centralbanken kunna godkänna bytet när det gäller betalkonton för digital euro, så att den nya betaltjänstleverantör som valts av användaren av digital euro kan hämta informationen om användarens innehav av digitala euro och slutföra bytet utan att vara beroende av den otillgängliga betaltjänstleverantören. Denna process bör göra det möjligt för en användare av digital

euro att ha fortsatt tillgång till sitt innehav av digital euro hos den nya betaltjänstleverantören. Europeiska centralbanken skulle inte ha någon operativ roll i bytet när det gäller konton i vare sig fortlevnadssituationer eller under exceptionella omständigheter.

euro att ha fortsatt tillgång till sitt innehav av digital euro hos den nya betaltjänstleverantören. Europeiska centralbanken skulle inte ha någon operativ roll i bytet när det gäller konton i vare sig fortlevnadssituationer eller under exceptionella omständigheter.

Ändringsförslag 20

Förslag till förordning Skäl 68

Kommissionens förslag

(68) Betaltjänstleverantörer måste förebygga bedrägerier för att skydda medborgare som använder den digitala euron och integritetsskyddet för de personuppgifter som behandlas i samband med betalningar i digital euro samt för att säkerställa den digitala eurons effektiva funktion. Förebyggandet av bedrägerier är av grundläggande betydelse för att bevara förtroendet för den gemensamma valutan. Europeiska centralbanken kan för detta ändamål inrätta en allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier som kan utgöra ett stöd för det bedrägerihanteringsarbete som utförs av betaltjänstleverantörer i samband med betalningstransaktioner i digital euro online. En allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier kan erbjuda flera grundläggande funktioner för att upptäcka bedrägerimönster som en enskild betaltjänstleverantör inte kan upptäcka på egen hand. En betaltjänstleverantör har ofta inte den helhetsbild som krävs för att snabbt upptäcka bedrägerier. Den kan dock få bättre möjligheter om den får information från andra betaltjänstleverantörer om potentiell bedrägeriaktivitet. En sådan allmän funktion för att upptäcka bedrägerier finns i jämförbara betalningssystem och är nödvändig för att uppnå de påvisbart låga bedrägerinivåer

Ändringsförslag

(68) Betaltjänstleverantörer måste förebygga bedrägerier för att skydda medborgare som använder den digitala euron och integritetsskyddet för de personuppgifter som behandlas i samband med betalningar i digital euro samt för att säkerställa den digitala eurons effektiva funktion. Förebyggandet av bedrägerier är av grundläggande betydelse för att bevara förtroendet för den gemensamma valutan. Europeiska centralbanken kan för detta ändamål inrätta en allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier som kan utgöra ett stöd för det bedrägerihanteringsarbete som utförs av betaltjänstleverantörer i samband med betalningstransaktioner i digital euro online. En allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier kan erbjuda flera grundläggande funktioner för att upptäcka bedrägerimönster som en enskild betaltjänstleverantör inte kan upptäcka på egen hand. En betaltjänstleverantör har ofta inte den helhetsbild som krävs för att snabbt upptäcka bedrägerier. Den kan dock få bättre möjligheter om den får information från andra betaltjänstleverantörer om potentiell bedrägeriaktivitet. En sådan allmän funktion för att upptäcka bedrägerier finns i jämförbara betalningssystem och är nödvändig för att uppnå de påvisbart låga bedrägerinivåer

som krävs för en digital euro som är säker för både konsumenter och handel. Överföring av information mellan betaltjänstleverantörer och mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier bör omfattas av den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder för att säkerställa att enskilda användare av digital euro inte kan identifieras genom den centrala mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier.

som krävs för en digital euro som är säker för både konsumenter och handel. Överföring av information mellan betaltjänstleverantörer och mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier bör omfattas av den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder för att säkerställa att enskilda användare av digital euro inte kan identifieras genom den centrala mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier **och av lämpliga skyddsåtgärder för att förebygga algoritmisk snedvridning.**

Ändringsförslag 21

Förslag till förordning Skäl 70

Kommissionens förslag

(70) Integritetsskydd och personuppgiftsskydd är grundläggande rättigheter som fastställs i artiklarna 7 och 8 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. Som Europeiska dataskyddsstyrelsen har framhållit³⁴ är ett starkt integritets- och dataskydd avgörande för att säkerställa européernas förtroende för en framtida digital euro. Detta ligger även helt i linje med G7:s offentliga policyprinciper för digitala centralbanksvalutor för allmänt bruk. Behandling av personuppgifter i samband med efterlevnadskontroll och i samband med denna förordning skulle utföras i enlighet med förordning (EU) 2016/679³⁵ och förordning (EU) 2018/1715³⁶, samt, i förekommande fall, även direktiv 2002/58/EG³⁷.

³⁴ Uttalande om val beträffande utformningen av en digital euro ur ett

Ändringsförslag

(70) Integritetsskydd och personuppgiftsskydd är grundläggande rättigheter som fastställs i artiklarna 7 och 8 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. Som Europeiska dataskyddsstyrelsen har framhållit³⁴ är ett starkt integritets- och dataskydd avgörande för att säkerställa européernas förtroende för en framtida digital euro. Detta ligger även helt i linje med G7:s offentliga policyprinciper för digitala centralbanksvalutor för allmänt bruk. Behandling av personuppgifter i samband med efterlevnadskontroll och i samband med denna förordning skulle utföras i enlighet med förordning (EU) 2016/679³⁵ och förordning (EU) 2018/1725³⁶, samt, i förekommande fall, även direktiv 2002/58/EG³⁷, **i synnerhet i överensstämmelse med principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard.**

³⁴ Uttalande om val beträffande utformningen av en digital euro ur ett

integritets- och dataskyddsperspektiv av den 10 oktober 2022.

³⁵ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning), EUT L 119, 4.5.2016, s. 1.

³⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1725 av den 23 oktober 2018 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter som utförs av unionens institutioner, organ och byråer och om det fria flödet av sådana uppgifter samt om upphävande av förordning (EG) nr 45/2001 och beslut nr 1247/2002/EG (EUT L 295, 21.11.2018, s. 39).

³⁷ Europaparlamentets och rådets direktiv 2002/58/EG av den 12 juli 2002 om behandling av personuppgifter och integritetsskydd inom sektorn för elektronisk kommunikation, EGT L 201, 31.07.2002, s. 37.

integritets- och dataskyddsperspektiv av den 10 oktober 2022.

³⁵ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän dataskyddsförordning), EUT L 119, 4.5.2016, s. 1.

³⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1725 av den 23 oktober 2018 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter som utförs av unionens institutioner, organ och byråer och om det fria flödet av sådana uppgifter samt om upphävande av förordning (EG) nr 45/2001 och beslut nr 1247/2002/EG (EUT L 295, 21.11.2018, s. 39).

³⁷ Europaparlamentets och rådets direktiv 2002/58/EG av den 12 juli 2002 om behandling av personuppgifter och integritetsskydd inom sektorn för elektronisk kommunikation, EGT L 201, 31.07.2002, s. 37.

Ändringsförslag 22

Förslag till förordning Skäl 71

Kommissionens förslag

(71) Den digitala euron bör därför utformas på ett sätt som minimerar betaltjänstleverantörers och Europeiska centralbankens behandling av personuppgifter till vad som är nödvändig för att säkerställa den digitala eurons korrekta funktion. Den digitala euron bör vara tillgänglig offline och omfattas av ett integritetsskydd i förhållande till betaltjänstleverantörer som är jämförbart med integritetsskyddet i samband med uttag av sedlar från uttagsautomater.

Ändringsförslag

(71) Den digitala euron bör därför utformas på ett sätt som minimerar betaltjänstleverantörers och Europeiska centralbankens behandling av personuppgifter till vad som är nödvändig för att säkerställa den digitala eurons korrekta funktion **enligt artikel 5.1 c i dataskyddsförordningen**. Den digitala euron bör vara tillgänglig offline och omfattas av ett integritetsskydd i förhållande till betaltjänstleverantörer som är jämförbart med integritetsskyddet i

Avvecklingen av transaktioner i digital euro bör utformas på ett sådant sätt att varken Europeiska centralbanken eller nationella centralbanker kan hänföra data till en identifierad eller identifierbar användare av digital euro.

samband med uttag av sedlar från uttagsautomater. Avvecklingen av transaktioner i digital euro bör utformas på ett sådant sätt att varken Europeiska centralbanken eller nationella centralbanker kan hänföra data till en identifierad eller identifierbar användare av digital euro. ***För autentisering och identifiering och i linje med principerna om uppgiftsminimering och inbyggt dataskydd samt dataskydd som standard enligt förordning 2016/679/EU ska dessutom betaltjänstleverantörer som standard tillhandahålla autentiserings- och identifieringsmetoder som inte baseras på biometriska uppgifter.***

Ändringsförslag 23

Förslag till förordning Skäl 72

Kommissionens förslag

(72) Inbyggt dataskydd och dataskydd som standard bör ingå i alla databehandlingssystem som utvecklas och används inom ramen för denna förordning. Behandlingen av personuppgifter bör omfattas av lämpliga skyddsåtgärder för att skydda den registrerades fri- och rättigheter. Dessa skyddsåtgärder bör säkerställa att det finns tekniska och organisatoriska åtgärder för att i synnerhet säkerställa respekt för de dataskyddsprinciper som fastställs i förordning (EU) 2016/679 och förordning (EU) 2018/1715, inbegripet uppgiftsminimering och ändamålsbegränsning.

Ändringsförslag

(72) Inbyggt dataskydd och dataskydd som standard bör ingå i alla databehandlingssystem som utvecklas och används inom ramen för denna förordning. Behandlingen av personuppgifter bör omfattas av lämpliga skyddsåtgärder för att skydda den registrerades fri- och rättigheter. Dessa skyddsåtgärder bör säkerställa att det finns tekniska och organisatoriska åtgärder för att i synnerhet säkerställa respekt för de dataskyddsprinciper som fastställs i förordning (EU) 2016/679 och förordning (EU) 2018/1725, inbegripet uppgiftsminimering och ändamålsbegränsning. ***Europeiska dataskyddsstyrelsen får efter samråd med Europeiska centralbanken utfärda riktlinjer för genomförandet av lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet teknik för pseudonymisering för den digitala euron.***

Ändringsförslag 24

Förslag till förordning Skäl 73

Kommissionens förslag

(73) Betaltjänstleverantörer bör kunna behandla personuppgifter i den utsträckning det är nödvändigt för att utföra uppgifter som är väsentliga för den digitala eurons korrekta funktion. I enlighet med artikel 6.1 c i förordning (EU) 2016/679 bör behandling anses vara laglig när det gäller den digitala euron om och i den mån den är nödvändig för att fullgöra en rättslig förpliktelse som åvilar den registeransvarige i enlighet med denna förordning. Behandling av personuppgifter inom ramen för denna förordning som sker i syfte att kontrollera efterlevnad av innehavsgränser, initiering av insättningar och uttag avseende en användares innehav och hantering av lokala lagringsenheter för betalningar i digital euro offline är uppgifter av allmänt intresse som är nödvändiga för att skydda medborgare som använder den digitala euron samt stabiliteten och integriteten i unionens finansiella system. Betaltjänstleverantörer kommer att vara personuppgiftsansvariga beträffande dessa uppgifter. Betaltjänstleverantörer får dessutom behandla personuppgifter för att fullgöra ***befintliga uppgifter av allmänt intresse eller för att fullgöra*** en i unionsrätten fastställd rättslig skyldighet avseende medel enligt definitionen i direktiv (EU) 2015/2366. Dessa uppgifter gäller tillhandahållandet av betaltjänster och förebyggande och upptäckt av bedrägerier i enlighet med direktiv (EU) 2015/2366, bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism i enlighet med direktiv (EU) 2015/849, fullgörande av skyldigheter avseende beskattning och skatteflykt och hantering av operativa

Ändringsförslag

(73) Betaltjänstleverantörer bör kunna behandla personuppgifter i den utsträckning det är nödvändigt för att utföra uppgifter som är väsentliga för den digitala eurons korrekta funktion. I enlighet med artikel 6.1 c i förordning (EU) 2016/679 bör behandling anses vara laglig när det gäller den digitala euron om och i den mån den är nödvändig för att fullgöra en rättslig förpliktelse som åvilar den registeransvarige i enlighet med denna förordning. Behandling av personuppgifter inom ramen för denna förordning som sker i syfte att kontrollera efterlevnad av innehavsgränser, initiering av insättningar och uttag avseende en användares innehav och hantering av lokala lagringsenheter för betalningar i digital euro offline är uppgifter av allmänt intresse som är nödvändiga för att skydda medborgare som använder den digitala euron samt stabiliteten och integriteten i unionens finansiella system. Betaltjänstleverantörer kommer att vara personuppgiftsansvariga beträffande dessa uppgifter. Betaltjänstleverantörer får dessutom behandla personuppgifter för att fullgöra en i unionsrätten fastställd rättslig skyldighet avseende medel enligt definitionen i direktiv (EU) 2015/2366. Dessa uppgifter gäller tillhandahållandet av betaltjänster och förebyggande och upptäckt av bedrägerier i enlighet med direktiv (EU) 2015/2366, bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism i enlighet med direktiv (EU) 2015/849, fullgörande av skyldigheter avseende beskattning och skatteflykt och hantering av operativa risker och säkerhetsrisker i enlighet med förordning (EU) 2022/255.

risker och säkerhetsrisker i enlighet med förordning (EU) 2022/255.

Ändringsförslag 25

Förslag till förordning

Skäl 75

Kommissionens förslag

(75) Betalningstransaktioner i digital euro offline är fysiska betalningar ("ansikte mot ansikte"). De har likheter med transaktioner i kontanter och bör behandlas på liknande sätt vad gäller integritetsskydd. Betaltjänstleverantörer bör därför inte behandla personuppgifter som rör betalningstransaktioner i digital euro offline, utan endast personuppgifter som rör insättningar på eller uttag av digitala euro från betalkonton för digital euro i syfte att ladda lokala lagringsenheter, eller från lokala lagringsenheter till betalkonton för digital euro. Sådana uppgifter omfattar identifierare för lokala lagringsenheter som betaltjänstleverantörer hänför till en användare av digital euro som innehar digital euro offline. Ett sådant integritetsskydd skulle vara jämförbart med integritetsskyddet i samband med uttag av sedlar från uttagsautomater när betaltjänstleverantörer behandlar personuppgifter om en användares identitet och uppgifter om hur insättnings- och uttagstransaktioner har genomförts. Det betyder att ingen övervakning av transaktionsuppgifter bör ske för betalningstransaktioner i digital euro offline.

Ändringsförslag

(75) Betalningstransaktioner i digital euro offline är fysiska betalningar ("ansikte mot ansikte"). De har likheter med transaktioner i kontanter och bör behandlas på liknande sätt vad gäller integritetsskydd. ***Det är i detta avseende av grundläggande betydelse att inrättandet av den digitala euron offline inte möjliggör spårning eller kontroll av hur den används i jämförelse med kontanter.*** Betaltjänstleverantörer bör därför inte behandla personuppgifter som rör betalningstransaktioner i digital euro offline, utan endast personuppgifter som rör insättningar på eller uttag av digitala euro från betalkonton för digital euro i syfte att ladda lokala lagringsenheter, eller från lokala lagringsenheter till betalkonton för digital euro. Sådana uppgifter omfattar identifierare för lokala lagringsenheter som betaltjänstleverantörer hänför till en användare av digital euro som innehar digital euro offline. Ett sådant integritetsskydd skulle vara jämförbart med integritetsskyddet i samband med uttag av sedlar från uttagsautomater när betaltjänstleverantörer behandlar personuppgifter om en användares identitet och uppgifter om hur insättnings- och uttagstransaktioner har genomförts. Det betyder att ingen övervakning av transaktionsuppgifter bör ske för betalningstransaktioner i digital euro offline.

Ändringsförslag 26

Förslag till förordning Skäl 76

Kommissionens förslag

(76) Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna får behandla personuppgifter i den utsträckning det är nödvändigt för att utföra uppgifter som är väsentliga för den digitala eurons korrekta funktion. Behandling av personuppgifter inom ramen för denna förordning i samband med avveckling av betalningstransaktioner i digital euro och hantering av säkerhet och integritetsskydd avseende infrastrukturen för digital euro är uppgifter av allmänt intresse som är nödvändiga för att skydda medborgare som använder den digitala euron samt stabiliteten och integriteten i unionens finansiella system. Uppgiften att upprätthålla säkerhet och integritetsskydd avseende infrastrukturen för digital euro omfattar åtgärder för att säkerställa den digitala eurons stabilitet och operativa resiliens. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna skulle vara personuppgiftsansvariga när det gäller dessa uppgifter. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna skulle behandla personuppgifter för dessa ändamål med hjälp av den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, till exempel pseudonymisering eller kryptering, för att säkerställa att uppgifter inte kan användas för att direkt identifiera en specifik användare av digital euro.

Ändringsförslag

(76) Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna får behandla personuppgifter i den utsträckning det är nödvändigt för att utföra uppgifter som är väsentliga för den digitala eurons korrekta funktion. Behandling av personuppgifter inom ramen för denna förordning i samband med avveckling av betalningstransaktioner i digital euro och hantering av säkerhet och integritetsskydd avseende infrastrukturen för digital euro är uppgifter av allmänt intresse som är nödvändiga för att skydda medborgare som använder den digitala euron samt stabiliteten och integriteten i unionens finansiella system. ***Den rättsliga grunden för behandling av personuppgifter anges därför i artikel 6.1 e i förordning (EU) 2016/679 för nationella banker och i artikel 5.1 a i förordning (EU) 2018/1725 för Europeiska centralbanken.*** Uppgiften att upprätthålla säkerhet och integritetsskydd avseende infrastrukturen för digital euro omfattar åtgärder för att säkerställa den digitala eurons stabilitet och operativa resiliens. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna skulle vara personuppgiftsansvariga när det gäller dessa uppgifter. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna skulle behandla personuppgifter för dessa ändamål med hjälp av den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, till exempel pseudonymisering eller kryptering, för att säkerställa att uppgifter inte kan användas för att direkt identifiera en specifik användare av digital euro.

Ändringsförslag 27

Förslag till förordning Skäl 77

Kommissionens förslag

(77) För att upprätthålla innehavsgränserna och säkerställa exceptionellt byte när det gäller betalkonton för digital euro på begäran av användare av digital euro i en krissituation måste det finnas en gemensam åtkomstpunkt för användar-id för användare av digital euro och därmed sammanhängande gränser för innehav av digital euro för att säkerställa den digitala eurons effektiva funktion i hela euroområdet, eftersom användare av digital euro kan ha betalkonton för digital euro i olika medlemsstater. När den gemensamma åtkomstpunkten inrättas bör Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna säkerställa att behandlingen av personuppgifter minimeras till vad som är absolut nödvändigt och åtkomstpunkten **ha** inbyggt dataskydd och dataskydd som standard. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna bör i lämpliga fall och för att minimera risken för dataintrång överväga att använda decentraliserad datalagring.

Ändringsförslag 28

Förslag till förordning Skäl 78

Kommissionens förslag

(78) Med sitt paket för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av terrorism (paketet för bekämpning av penningtvätt), som antogs av kommissionen den 21 juli

Ändringsförslag

(77) För att upprätthålla innehavsgränserna och säkerställa exceptionellt byte när det gäller betalkonton för digital euro på begäran av användare av digital euro i en krissituation måste det finnas en gemensam åtkomstpunkt för användar-id för användare av digital euro och därmed sammanhängande gränser för innehav av digital euro för att säkerställa den digitala eurons effektiva funktion i hela euroområdet, eftersom användare av digital euro kan ha betalkonton för digital euro i olika medlemsstater. När den gemensamma åtkomstpunkten inrättas bör Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna säkerställa att behandlingen av personuppgifter minimeras till vad som är absolut nödvändigt och **proportionerligt, och att** åtkomstpunkten **har** inbyggt dataskydd och dataskydd som standard. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna bör i lämpliga fall och för att minimera risken för dataintrång överväga att använda decentraliserad datalagring. **De kan också överväga att vidta åtgärder för att säkerställa att kontosaldon kan lösas in direkt av användarna med hjälp av en backupkod.**

Ändringsförslag

(78) Med sitt paket för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av terrorism (paketet för bekämpning av penningtvätt), som antogs av kommissionen den 21 juli

2021³⁸, har kommissionen för avsikt att kraftigt skärpa reglerna för bekämpning av penningtvätt i hela unionen. I linje med detta mål och för att säkerställa att kraven på bekämpning av penningtvätt/finansiering av terrorism tillämpas när det gäller den digitala euron bör i denna förordning föreskrivas att betalningstransaktioner i digital euro online omfattas av kraven för bekämpning av penningtvätt/finansiering av terrorism i direktiv (EU) 2015/849.

³⁸ Förslag till förordning om åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av (COM/2021/420 final). Förslag till direktiv om fastställande av mekanismer som medlemsstaterna bör inrätta för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt och finansiering av terrorism och om upphävande av direktiv (EU) 2015/849 (COM/2021/423 final). Förslag till förordning om inrättande av en myndighet för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av finansiering av terrorism (AMLA) (COM/2021/421 final) och förslag till omarbetning av förordning (EU) 2015/847 så att kravet på att transaktioner ska kunna spåras även omfattar kryptotillgångar (COM/2021/422 final).

Ändringsförslag 29

Förslag till förordning Skäl 79

Kommissionens förslag

(79) För att främja en bred användning av den digitala euron är det viktigt att potentiella användare av digital euro enkelt kan få tillgång till betaltjänster i digital euro som tillhandahålls av betaltjänstleverantörer på ett harmoniserat sätt i hela euroområdet. Det är därför

2021³⁸, har kommissionen för avsikt att kraftigt skärpa reglerna för bekämpning av penningtvätt **och finansiering av terrorism** i hela unionen. I linje med detta mål och för att säkerställa att kraven på bekämpning av penningtvätt/finansiering av terrorism tillämpas när det gäller den digitala euron bör i denna förordning föreskrivas att betalningstransaktioner i digital euro online omfattas av kraven för bekämpning av penningtvätt/finansiering av terrorism i direktiv (EU) 2015/849.

³⁸ Förslag till förordning om åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av (COM/2021/420 final). Förslag till direktiv om fastställande av mekanismer som medlemsstaterna bör inrätta för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt och finansiering av terrorism och om upphävande av direktiv (EU) 2015/849 (COM/2021/423 final). Förslag till förordning om inrättande av en myndighet för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av finansiering av terrorism (AMLA) (COM/2021/421 final) och förslag till omarbetning av förordning (EU) 2015/847 så att kravet på att transaktioner ska kunna spåras även omfattar kryptotillgångar (COM/2021/422 final).

Ändringsförslag

(79) För att främja en bred användning av den digitala euron är det viktigt att potentiella användare av digital euro enkelt kan få tillgång till betaltjänster i digital euro som tillhandahålls av betaltjänstleverantörer på ett harmoniserat sätt i hela euroområdet. Det är därför

lämpligt att utan att det påverkar den riskbaserade metod som ligger till grund för **paketet** för bekämpning av penningtvätt att unionens myndighet för bekämpning av penningtvätt (AMLA) behandlar öppnande av betalkonton för digital euro i sina tekniska tillsynsstandarder om åtgärder för kundkännedom. För transaktioner eller affärsförhållanden som innebär låg risk bör AMLA fastställa relevanta förenklade åtgärder för kundkännedom som betaltjänstleverantörer bör vidta. AMLA bör prioritera utarbetandet av dessa tekniska tillsynsstandarder.

lämpligt att utan att det påverkar den riskbaserade metod som ligger till grund för **lagstiftningspaketet** för bekämpning av penningtvätt att unionens myndighet för bekämpning av penningtvätt (AMLA) behandlar öppnande av betalkonton för digital euro i sina tekniska tillsynsstandarder om åtgärder för kundkännedom, **som utarbetats i enlighet med artikel 22 i penningtvättsförordningen [förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om åtgärder för att förhindra att det finansiella systemet används för penningtvätt eller finansiering av terrorism]**. För transaktioner eller affärsförhållanden som innebär låg risk bör AMLA fastställa relevanta förenklade åtgärder för kundkännedom som betaltjänstleverantörer bör vidta. AMLA bör prioritera utarbetandet av dessa tekniska tillsynsstandarder.

Ändringsförslag 30

Förslag till förordning Artikel 2 – led 5

Kommissionens förslag

5. betalkonto för digital euro: ett konto som innehas av en eller flera användare av digital euro hos en betaltjänstleverantör för att få tillgång till digitala euro som är registrerade i avvecklingsinfrastrukturen för digital euro eller i en **offline-enhet för digital euro** i syfte att initiera eller ta emot betalningstransaktioner i digital euro både offline och online, oavsett teknik och datastruktur.

Ändringsförslag

5. betalkonto för digital euro: ett konto som innehas av en eller flera användare av digital euro hos en betaltjänstleverantör för att få tillgång till digitala euro som är registrerade i avvecklingsinfrastrukturen för digital euro eller i en **lokal lagringsenhet** i syfte att initiera eller ta emot betalningstransaktioner i digital euro både offline och online, oavsett teknik och datastruktur.

Ändringsförslag 31

Förslag till förordning
Artikel 1 – led 28

Kommissionens förslag

28. användaralias: en **unik** pseudonym identifierare som används för att skydda användarens identitet vid behandling av betalningar i digital euro som endast kan hänföras till en identifierbar fysisk eller juridisk person av den betaltjänstleverantören **som distribuerar den digitala euron** eller av användaren av digital euro.

Ändringsförslag

28. användaralias: en pseudonym identifierare som **består av numret på kontot för digital euro och, på begäran av användaren av digital euro, ytterligare uppgifter som otvetydigt identifierar ett betalkonto för digital euro och som** används för att skydda användarens identitet vid behandling av betalningar i digital euro som endast kan hänföras till en identifierbar fysisk eller juridisk person av den betaltjänstleverantören eller av användaren av digital euro.

Ändringsförslag 32

Förslag till förordning
Artikel 2 – led 31

Kommissionens förslag

31. mobil enhet: en enhet som gör det möjligt för användare av digital euro att godkänna betalningstransaktioner i digital euro online eller offline, inbegripet **i synnerhet** smarta telefoner, pekplattor, smarta klockor och alla typer av kroppsburna datorer.

Ändringsförslag

31. mobil enhet: en **betalningsterminal eller en** enhet som gör det möjligt för användare av digital euro att **på ett säkert sätt** godkänna betalningstransaktioner i digital euro online eller offline, inbegripet **men inte begränsat till** smarta telefoner, pekplattor, smarta klockor och alla typer av kroppsburna datorer, **samt kort och USB-minnen som innehåller en lokal lagringsenhet.**

Ändringsförslag 33

Förslag till förordning
Artikel 2 – led 31a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

31a. lokal lagringsenhet: en mobil enhet eller en betalningsterminal som används av en betalningsmottagare där

***auktorisering och avveckling av
betalningstransaktioner i digital euro
offline äger rum.***

Ändringsförslag 34

**Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. Den digitala euron ska regleras av bestämmelserna i denna förordning, kompletterade med de delegerade akter som kommissionen har befogenhet att anta enligt artiklarna 11, 33, 34, 35 och 38, och av de genomförandeakter som kommissionen har befogenhet att anta enligt artikel 37.

Ändringsförslag

1. Den digitala euron ska regleras av bestämmelserna i denna förordning, kompletterade med de delegerade akter som kommissionen har befogenhet att anta enligt artiklarna 11, 33, 34, 35 och 38, och av de genomförandeakter som kommissionen har befogenhet att anta enligt artikel 37. ***När kommissionen utarbetar delegerade akter och genomförandeakter i enlighet med de artiklar som nämns i denna punkt ska den fullt ut genomföra principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679.***

Ändringsförslag 35

**Förslag till förordning
Artikel 5 – punkt 2**

Kommissionens förslag

2. Inom ramen för denna förordning ska den digitala euron också regleras av de detaljerade åtgärder, regler och standarder som Europeiska centralbanken kan komma att anta i enlighet med sina egna befogenheter. Om dessa detaljerade åtgärder, regler och standarder har en inverkan på skyddet av enskildas rättigheter och friheter vid behandlingen av personuppgifter, ska Europeiska centralbanken samråda med Europeiska datatillsynsmannen innan de antas.

Ändringsförslag

2. Inom ramen för denna förordning ska den digitala euron också regleras av de detaljerade åtgärder, regler och standarder som Europeiska centralbanken kan komma att anta i enlighet med sina egna befogenheter. Om dessa detaljerade åtgärder, regler och standarder har en inverkan på integriteten och skyddet av enskildas rättigheter och friheter vid behandlingen av deras personuppgifter, ska Europeiska centralbanken samråda med

Europeiska datatillsynsmannen innan de antas.

Sådana detaljerade åtgärder, regler och standarder ska fullt ut tillämpa principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679, och integritetsfrämjande teknik, när detta är tekniskt möjligt.

Ändringsförslag 36

Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, ersatt av direktiv (EU) [infoga hänvisning – förslag till direktiv om betaltjänster och elektroniska penningtjänster på den inre marknaden – COM(2023) 366 final] ska reglera de behöriga myndigheternas tillsyn, sanktionssystem och tillsynsarrangemangen mellan de behöriga myndigheterna i hemmedlemsstaterna och värdmedlemsstaterna när det gäller betaltjänstleverantörers efterlevnad av sina skyldigheter enligt kapitlen IV, V, VI och VII i denna förordning.

Ändringsförslag 37

Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 2a (ny)

Ändringsförslag

2. Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/2366 av den 25 november 2015 om betaltjänster på den inre marknaden, ersatt av direktiv (EU) [infoga hänvisning – förslag till direktiv om betaltjänster och elektroniska penningtjänster på den inre marknaden – COM(2023) 366 final] ***och förordning (EU) [infoga hänvisning – förslag till förordning om betaltjänster på den inre marknaden och om ändring av förordning (EU) nr 1093/2010 – COM(2023) 367 final]*** ska reglera de behöriga myndigheternas tillsyn, sanktionssystem och tillsynsarrangemangen mellan de behöriga myndigheterna i hemmedlemsstaterna och värdmedlemsstaterna när det gäller betaltjänstleverantörers efterlevnad av sina skyldigheter enligt kapitlen IV, V, VI och VII i denna förordning.

2a. Förordning (EU) 2016/679 och förordning (EU) 2018/1725 ska reglera de behöriga myndigheternas tillsyn, sanktionssystem och tillsynsarrangemangen mellan de behöriga myndigheterna i hemmedlemsstaterna och värdmedlemsstaterna när det gäller personuppgiftsansvarigas efterlevnad av sina skyldigheter enligt kapitel VIII i denna förordning.

Ändringsförslag 38

Förslag till förordning Artikel 9 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) När betalningsmottagaren är ett företag med färre än **tio** anställda eller vars årliga omsättning eller balansomslutning inte överstiger **2** miljoner euro, eller är en icke-vinstdrivande rättslig enhet enligt definitionen i artikel 2.18. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/695⁴⁴, såvida den inte accepterar **jämförbara** digitala betalningsmedel.

⁴⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/695 av den 28 april 2021 om inrättande av Horisont Europa – ramprogrammet för forskning och innovation, om fastställande av dess regler för deltagande och spridning och om upphävande av förordningarna (EU) nr 1290/2013 och (EU) nr 1291/2013 (EUT L 170, 12.5.2021, s. 1).

Ändringsförslag 39

Ändringsförslag

a) När betalningsmottagaren är ett företag med färre än **50** anställda eller vars årliga omsättning eller balansomslutning inte överstiger **5** miljoner euro, eller är en icke-vinstdrivande rättslig enhet enligt definitionen i artikel 2.18. Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/695⁴⁴, såvida den inte accepterar digitala betalningsmedel.

⁴⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/695 av den 28 april 2021 om inrättande av Horisont Europa – ramprogrammet för forskning och innovation, om fastställande av dess regler för deltagande och spridning och om upphävande av förordningarna (EU) nr 1290/2013 och (EU) nr 1291/2013 (EUT L 170, 12.5.2021, s. 1).

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Europeiska centralbanken får tidsbegränsa tillgång till och användning av den digitala euron för användare av digital euro som avses i b och c enligt de villkor som anges i artikel 16.2. Dessa tidsramar ska fastställas i förhållande till status som bosatt eller besökande för användarna av digital euro.

Ändringsförslag

Europeiska centralbanken får, **i syfte att värna målen för sin penningpolitik**, tidsbegränsa tillgång till och användning av den digitala euron för användare av digital euro som avses i b och c enligt de villkor som anges i artikel 16.2. Dessa tidsramar ska fastställas i förhållande till status som bosatt eller besökande för användarna av digital euro.

Ändringsförslag 40

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 4 – stycke 2

Kommissionens förslag

Vid tillämpning av leden a och b, och efter **förhandsgodkännande** från användaren av digital euro, ska betaltjänstleverantörer länka varje betalkonto för digital euro till ett enda betalkonto för icke-digital euro som utsetts av användaren av digital euro. Användare av digital euro ska ha rätt att ha detta utsedda betalkonto för icke-digital euro hos en annan betaltjänstleverantör än den hos vilken ett visst betalkonto för digital euro innehas.

Ändringsförslag

Vid tillämpning av leden a och b, och efter **tillstånd** från användaren av digital euro, ska betaltjänstleverantörer länka varje betalkonto för digital euro till ett enda betalkonto för icke-digital euro som utsetts av användaren av digital euro. Användare av digital euro ska ha rätt att ha detta utsedda betalkonto för icke-digital euro hos en annan betaltjänstleverantör än den hos vilken ett visst betalkonto för digital euro innehas.

Ändringsförslag 41

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 6a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

6a. Om en leverantör av betaltjänster som tillhandahåller betaltjänster i digital euro blir föremål för ett obeståndsförfarande eller ett liknande förfarande ska innehavet av digital euro

för användare av digital euro inte påverkas.

Ändringsförslag 42

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led a

Kommissionens förslag

a) tillhandahålla grundläggande betaltjänster i digital euro till fysiska personer som avses i artikel 13.1 a som inte innehar eller inte önskar inneha ett betalkonto för icke-digital euro,

Ändringsförslag

a) tillhandahålla grundläggande betaltjänster i digital euro till fysiska personer,

Ändringsförslag 43

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led b

Kommissionens förslag

b) tillhandahålla grundläggande betaltjänster i digital euro och bistå med stöd för digital delaktighet som ska ges ansikte mot ansikte i fysisk närhet till personer med funktionshinder, funktionsbegränsningar eller begränsade digitala färdigheter samt äldre personer.

Ändringsförslag

b) tillhandahålla grundläggande betaltjänster i digital euro och bistå med stöd för digital delaktighet som ska ges ansikte mot ansikte i fysisk närhet till ***alla användare, med särskild uppmärksamhet på*** personer med funktionshinder, funktionsbegränsningar eller begränsade digitala färdigheter samt äldre personer.

Ändringsförslag 44

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Medlemsstaterna ska säkerställa att alla användare av digital euro får tillräcklig och effektiv tillgång till de enheter som avses i första stycket, med en hög nivå av stöd och tjänster som är

särskilt anpassade till utsatta konsumenters specifika behov.

Ändringsförslag 45

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. De betaltjänstleverantörer som avses i punkt 1–3 ska bistå med stöd för digital delaktighet till personer med funktionshinder, funktionsbegränsningar eller begränsade digitala färdigheter och äldre personer. Utan att det påverkar tillämpning av punkt 3 b ska stödet för digital delaktighet omfatta en särskild introduktion till att hantera ett konto för digital euro och att använda alla grundläggande tjänster för digital euro.

Ändringsförslag

4. De betaltjänstleverantörer som avses i punkt 1–3 ska bistå med stöd för digital delaktighet till personer med funktionshinder, funktionsbegränsningar eller begränsade digitala färdigheter och äldre personer. Utan att det påverkar tillämpning av punkt 3 b ska stödet för digital delaktighet omfatta en särskild introduktion till att hantera ett konto för digital euro och att använda alla grundläggande tjänster för digital euro.
Stödet för digital delaktighet ska tillhandahållas kostnadsfritt som en del av de grundläggande tjänsterna för digital euro.

Ändringsförslag 46

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Unionens myndighet för bekämpning av penningtvätt (AMLA), inrättad genom förordning (EU) [infoga hänvisning – förslag till förordning om inrättande av en myndighet för bekämpning av penningtvätt och finansiering av terrorism(AMLA) – COM/2021/421 final] och Europeiska bankmyndigheten ska gemensamt utfärda riktlinjer som specificerar samspelet mellan kraven på bekämpning av penningtvätt/av finansiering av terrorism och tillhandahållandet av grundläggande

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

betaltjänster i digital euro med särskilt fokus på finansiell inkludering av sårbara grupper som asylsökande eller personer som står under internationellt skydd, personer utan fast adress eller tredjelandsmedborgare som inte beviljas uppehållstillstånd men vars utvisning är omöjlig att verkställa av juridiska eller faktiska skäl.

Ändringsförslag 47

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Vid tillämpning av artikel 15.1 ska Europeiska centralbanken utarbeta instrument för att begränsa användningen av den digitala euron som värdebevarare och ska besluta om parametrar för och användning av dessa, i enlighet med den ram som anges i denna artikel. Betaltjänstleverantörer som tillhandahåller kontoförvaltande betaltjänster i den mening som avses i direktiv 2015/2366 till fysiska och juridiska personer som avses i artikel 12.1 ska tillämpa dessa gränser på betalkonton för digital euro.

Ändringsförslag

1. Vid tillämpning av artikel 15.1 ska Europeiska centralbanken, **om begränsningar införs**, utarbeta instrument för att begränsa användningen av den digitala euron som värdebevarare och ska besluta om parametrar för och användning av dessa, i enlighet med den ram som anges i denna artikel. Betaltjänstleverantörer som tillhandahåller kontoförvaltande betaltjänster i den mening som avses i direktiv 2015/2366 till fysiska och juridiska personer som avses i artikel 12.1 ska tillämpa dessa gränser på betalkonton för digital euro.

Ändringsförslag 48

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ca) återspegla aktuella trender och risker i samband med penningväxt och finansiering av terrorism.

Ändringsförslag 49

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Eventuella innehavsgränser för betalkonton för digital euro som antagits i enlighet med punkt 1 ska tillämpas på både offline- och onlineinnehav. Om en användare av digitala euro använder dem både offline och online ska gränsen för innehav av digitala euro online vara lika med den totala gräns som fastställts av Europeiska centralbanken minus den gräns för innehav av digitala euro offline som har fastställts av användare av den digitala euron. En användare av digital euro kan fastställa sin offlineinnehavsgräns till ett valfritt belopp mellan noll och den innehavsgräns som fastställts i enlighet med artikel 37.

Ändringsförslag

4. Eventuella innehavsgränser för betalkonton för digital euro som antagits i enlighet med punkt 1 ska tillämpas på både offline- och onlineinnehav. Om en användare av digitala euro använder dem både offline och online ska gränsen för innehav av digitala euro online vara lika med den totala gräns som fastställts av Europeiska centralbanken minus den gräns för innehav av digitala euro offline som har fastställts av användare av den digitala euron. En användare av digital euro kan fastställa sin offlineinnehavsgräns till ett valfritt belopp mellan noll och den innehavsgräns som fastställts i enlighet med artikel 37. ***Europeiska centralbanken kan också överväga att införa gränser för digital euro online och offline som är oberoende av varandra, i syfte att i största möjliga utsträckning skydda integriteten för användare av digital euro offline.***

Ändringsförslag 50

Förslag till förordning Artikel 17 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Europeiska centralbanken får begära att betaltjänstleverantörer tillhandahåller all information som är nödvändig för tillämpningen av denna artikel och för kontrollen efterlevnaden av den. All begärd information ska skickas in av betaltjänstleverantörer inom den tidsfrist som fastställts av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken får kräva att sådan information attesteras av en oberoende revisor.

Ändringsförslag

4. Europeiska centralbanken får begära att betaltjänstleverantörer tillhandahåller all information som är nödvändig för tillämpningen av denna artikel och för kontrollen efterlevnaden av den. ***Om denna information rör personuppgifter, ska Europeiska centralbanken endast kräva de uppgifter som är absolut nödvändiga för ändamålet med behandlingen och i full överensstämmelse med principen om uppgiftsminimering.*** All begärd information ska skickas in av betaltjänstleverantörer inom den tidsfrist

som fastställts av Europeiska centralbanken. Europeiska centralbanken får kräva att sådan information attesteras av en oberoende revisor.

Ändringsförslag 51

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Betaltjänstleverantörer får endast distribuera den digitala euron till fysiska och juridiska personer som är bosatta eller etablerade i en medlemsstat som inte har euron som valuta om Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken i den medlemsstaten har undertecknat en överenskommelse i detta syfte.

Ändringsförslag

1. Betaltjänstleverantörer får endast distribuera den digitala euron till fysiska och juridiska personer som är bosatta eller etablerade i en medlemsstat som inte har euron som valuta om Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken i den medlemsstaten har undertecknat en överenskommelse i detta syfte. ***Inom ramen för en sådan överenskommelse ska fysiska och juridiska personer som är bosatta eller etablerade i den medlemsstaten och som vill bli användare av digital euro få samma villkor och möjligheter att använda den digitala euron som användare av digital euro i medlemsstater som har euron som valuta, utan att det påverkar Europeiska centralbankens befogenhet att värna målen för sin penningpolitik.***

Ändringsförslag 52

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den överenskommelse som avses i punkt 1 ska innehålla nödvändiga genomförandeåtgärder och förfaranden och ange de fall i vilka överenskommelsen får begränsas, tillfälligt upphävas eller sägas upp.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Ändringsförslag 53

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Europeiska centralbanken ska förse de nationella centralbankerna i de medlemsstater som inte har euron som valuta med relevant information och stöd för att underlätta undertecknandet av de överenskommelser som avses i punkt 1. I detta syfte får kommissionen anordna informationskampanjer för att informera de medlemsstater som inte har euron som valuta om den digitala eurons olika egenskaper, inbegripet fördelarna med dess användning samt dess aspekter när det gäller skydd och utövande av grundläggande rättigheter och friheter.

Ändringsförslag 54

Förslag till förordning Artikel 19 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Avtalet mellan unionen och tredjelandet ska specificera nödvändiga genomförandeåtgärder och förfaranden och de fall under vilka avtalet får begränsas, tillfälligt upphävas eller sägas upp, särskilt när tredjelandet har identifierats som ett tredjeland med betydande strategiska brister i det nationella systemet för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av finansiering av terrorism enligt artikel 23 i förordningen [infoga hänvisning – förslag till förordning om bekämpning av penningtvätt – COM/2021/420 final] eller som ett tredjeland med brister i efterlevnaden i sitt nationella system för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av

3. Avtalet mellan unionen och tredjelandet ska specificera nödvändiga genomförandeåtgärder och förfaranden och de fall under vilka avtalet får begränsas, tillfälligt upphävas eller sägas upp, särskilt när tredjelandet har identifierats som ett tredjeland med betydande strategiska brister i det nationella systemet för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av finansiering av terrorism enligt artikel 23 i förordningen [infoga hänvisning – förslag till förordning om bekämpning av penningtvätt – COM/2021/420 final] eller som ett tredjeland med brister i efterlevnaden i sitt nationella system för bekämpning av penningtvätt och bekämpning av

finansiering av terrorism enligt artikel 24 i förordningen [infoga hänvisning – förslag till förordning om bekämpning av penningtvätt - COM/2021/420 final]. Det avtalet ska kompletteras med en överenskommelse mellan Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken och i förekommande fall, den nationella behöriga myndigheten i tredjelandet.

finansiering av terrorism enligt artikel 24 i förordningen [infoga hänvisning – förslag till förordning om bekämpning av penningtvätt - COM/2021/420 final] **eller som ett tredjeland som utgör ett särskilt och allvarligt hot mot unionens finansiella system enligt artikel 25 i förordning [infoga hänvisning – förslag till penningtvättsförordning - COM(2021) 420 final]**. Det avtalet ska kompletteras med en överenskommelse mellan Europeiska centralbanken och den nationella centralbanken och i förekommande fall, den nationella behöriga myndigheten i tredjelandet.

Ändringsförslag 55

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Europeiska centralbanken ska samarbeta med nationella centralbanker i medlemsstater som inte har euron som valuta för att möjliggöra interoperabla betalningar mellan den digitala euron och andra valutor.

Ändringsförslag

2. Europeiska centralbanken ska **aktivt** samarbeta med nationella centralbanker i medlemsstater som inte har euron som valuta för att möjliggöra interoperabla betalningar mellan den digitala euron och andra valutor.

Ändringsförslag 56

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. I förbindelser med sina betaltjänstleverantörer för tillhandahållande av betaltjänster i digital euro ska användare av digital euro inte behöva ha eller öppna betalkonton för icke-digital euro eller godkänna andra icke-digitala europrodukter.

Ändringsförslag

2. I förbindelser med sina betaltjänstleverantörer för tillhandahållande av betaltjänster i digital euro, **enligt vad som avses i artikel 14.3 i denna förordning**, ska användare av digital euro inte behöva ha eller öppna betalkonton för icke-digital euro eller godkänna andra icke-digitala europrodukter.

Ändringsförslag 57

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Innan en betalningstransaktion i digital euro påbörjas i en kontaktlös betalning ska betalningsmottagaren och betalaren **informerar** om huruvida betalningstransaktionen i digital euro kommer att vara offline eller online.

Ändringsförslag

3. Innan en betalningstransaktion i digital euro påbörjas i en kontaktlös betalning ska betalningsmottagaren och betalaren **komma överens** om huruvida betalningstransaktionen i digital euro kommer att vara offline eller online.

Ändringsförslag 58

Förslag till förordning Artikel 25 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. **Frontendtjänster** ska vara **interoperabla med eller integrerade** i de europeiska e-identitetsplånböckerna.

Ändringsförslag

1. **Om betaltjänstleverantörer enligt nationell rätt eller unionsrätten är skyldiga att utföra en stark kundautentisering ska de också på ett lättillgängligt och icke-diskriminerande sätt godta användningen av europeiska e-identitetsplånböcker. För samma ändamål ska interoperabilitet mellan frontendtjänster, enligt definitionen i artikel 2.20 i denna förordning, och de europeiska e-identitetsplånböckerna säkerställas.**

Ändringsförslag 59

Förslag till förordning Artikel 26 – stycke 1

Kommissionens förslag

Europeiska centralbanken ska sträva efter att i möjligaste mån säkerställa interoperabilitet mellan standarder för betaltjänster i digital euro och relevanta

Ändringsförslag

Europeiska centralbanken ska sträva efter att i möjligaste mån säkerställa interoperabilitet mellan standarder för betaltjänster i digital euro och relevanta

standarder för privata digitala betalningsmedel. Europeiska centralbanken ska sträva efter att möjliggöra för privata digitala betalningsmedel att, i den utsträckning det är möjligt och lämpligt, använda regler, standarder och förfaranden som styr betaltjänsterna i digital euro.

standarder för privata digitala betalningsmedel. Europeiska centralbanken ska sträva efter att möjliggöra för **och uppmuntra** privata digitala betalningsmedel att, i den utsträckning det är möjligt och lämpligt, använda regler, standarder och förfaranden som styr betaltjänsterna i digital euro, **inklusive en fullständig tillämpning av principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, såsom de definieras i förordning (EU) 2016/679.**

Ändringsförslag 60

Förslag till förordning Artikel 27 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Tillgång till tvistlösningsmekanismen ska tillhandahållas kostnadsfritt till användarna av digital euro som en del av de grundläggande tjänsterna för digital euro.

Ändringsförslag 61

Förslag till förordning Artikel 30 – punkt 3

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3. Slutlig avveckling av betalningstransaktioner i digital euro offline ska ske vid den tidpunkt då uppgifterna om **de berörda** innehaven i digital euro på betalarens och betalningsmottagarens lokala lagringsenheter uppdateras.

3. Slutlig avveckling av betalningstransaktioner i digital euro offline ska ske vid den tidpunkt då uppgifterna om innehaven i digital euro på betalarens och betalningsmottagarens lokala lagringsenheter uppdateras.

Ändringsförslag 62

Förslag till förordning
Artikel 30 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Avvecklingsinfrastrukturen ska utvecklas i enlighet med principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679 och utformas på ett sådant sätt att varken Europeiska centralbanken eller nationella centralbanker kan hänföra data till en identifierad eller identifierbar användare av digital euro.

Ändringsförslag 63

Förslag till förordning
Artikel 31 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Betaltjänstleverantörer ska göra det möjligt för användare av den digitala euron att på egen begäran byta sina betalkonton för digital euro till konton hos andra betaltjänstleverantörer utan att behöva byta betalkontonummer.

1. Betaltjänstleverantörer ska göra det möjligt för användare av den digitala euron att på egen begäran **kostnadsfritt** byta sina betalkonton för digital euro till konton hos andra betaltjänstleverantörer utan att behöva byta betalkontonummer.

Ändringsförslag 64

Förslag till förordning
Artikel 32 – punkt 1

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Europeiska centralbanken kan underlätta de åtgärder för att upptäcka och förebygga bedrägerier som betaltjänstleverantörer ska vidta enligt direktiv 2015/2366 genom att inrätta en allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier avseende transaktioner i digitala euro online för att säkerställa att den digitala euron fungerar smidigt och effektivt. Denna allmänna

1. Europeiska centralbanken kan underlätta de åtgärder för att upptäcka och förebygga bedrägerier som betaltjänstleverantörer ska vidta enligt direktiv 2015/2366 genom att inrätta en allmän mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier avseende transaktioner i digitala euro online för att säkerställa att den digitala euron fungerar smidigt och effektivt **och samtidigt**

mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier får drivas direkt av Europeiska centralbanken eller av de leverantörer av stödtjänster som utsetts av Europeiska centralbanken.

tillhandahålla nödvändiga skyddsåtgärder för att garantera att behandlingen respekterar principerna om nödvändighet och proportionalitet och lämplig lagringsminimering. Denna allmänna mekanism för upptäckt och förebyggande av bedrägerier får drivas direkt av Europeiska centralbanken eller av de leverantörer av stödtjänster som utsetts av Europeiska centralbanken.

Ändringsförslag 65

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Europeiska centralbanken ska samråda med Europeiska datatillsynsmannen innan den mer i detalj utvecklar de operativa delarna av mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier.

Ändringsförslag

2. Europeiska centralbanken ska samråda med Europeiska datatillsynsmannen ***och myndigheten för bekämpning av penningtvätt*** innan den mer i detalj utvecklar de operativa delarna av mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier.

Ändringsförslag 66

Förslag till förordning Artikel 32 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Vid tillämpning av denna artikel ska betaltjänstleverantörer tillföra mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier den information som avses i bilaga 5. ***Betaltjänstleverantörer*** ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att stödtjänsten inte direkt ska kunna identifiera användare av digital euro på grundval av den information som lämnas

Ändringsförslag

4. Vid tillämpning av denna artikel ska betaltjänstleverantörer tillföra mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier den information som avses i bilaga V. ***Betaltjänstleverantörerna*** ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att ***Europeiska centralbanken eller*** stödtjänsten inte direkt ska kunna identifiera användare av digital euro på

till mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier.

grundval av den information som lämnas till mekanismen för upptäckt och förebyggande av bedrägerier. ***Vid genomförandet av dessa tekniska och organisatoriska åtgärder ska betaltjänstleverantörerna och Europeiska centralbanken beakta principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679, och säkerställa att behandlingen av personuppgifter utförs på ett sådant sätt att personuppgifterna inte längre kan hänföras till en enskild användare av digitala euro utan användning av ytterligare information.***

Ändringsförslag 67

Förslag till förordning Artikel 33 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 6.7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/1925 av den 14 september 2022 om konkurrensutsatta och rättvisa marknader i den digitala sektorn och om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och (EU)) 2020/1828, ska tillverkare av mobila originalenheter och leverantörer av elektroniska kommunikationstjänster i den mening som avses i artikel 2.1 i direktiv (EU) 2018/1972⁴⁷ tillförsäkra leverantörer av frontentjänster och leverantörer av europeiska e-identitetsplånböcker effektiv interoperabilitet med, och tillgång för interoperabilitetsändamål till de hårdvarufunktioner och mjukvarufunktioner som krävs för att lagra och överföra data och bearbeta digitala eurotransaktioner online eller offline på rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

Ändringsförslag

1. Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 6.7 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/1925 av den 14 september 2022 om konkurrensutsatta och rättvisa marknader i den digitala sektorn och om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och (EU)) 2020/1828, ska tillverkare av mobila originalenheter och leverantörer av elektroniska kommunikationstjänster i den mening som avses i artikel 2.1 i direktiv (EU) 2018/1972⁴⁷ tillförsäkra leverantörer av frontentjänster och leverantörer av europeiska e-identitetsplånböcker, ***inom ramen för förordning (EU) [infoga hänvisning – förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av förordning (EU) nr 910/2014 när det gäller upprättandet av en ram för en europeisk digital identitet – COM(2021)281 final]***, effektiv interoperabilitet med, och tillgång för interoperabilitetsändamål till de hårdvarufunktioner och mjukvarufunktioner som krävs för att lagra

och överföra data och bearbeta digitala eurotransaktioner online eller offline på rättvisa, rimliga och icke-diskriminerande villkor.

⁴⁷ Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/1772 av den 11 december 2018 om inrättande av en europeisk kodex för elektronisk kommunikation, EUT L 17.12.2018, s. 36.

⁴⁷ Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/1772 av den 11 december 2018 om inrättande av en europeisk kodex för elektronisk kommunikation, EUT L 17.12.2018, s. 36.

Ändringsförslag 68

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 1 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Betaltjänstleverantörer *utför en uppgift i allmänhetens intresse när de behandlar* personuppgifter för följande ändamål:

Ändringsförslag

Betaltjänstleverantörer *ska behandla* personuppgifter *endast* för följande ändamål:

Ändringsförslag 69

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 1 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Upprätthållande av begränsningar, *inklusive* kontroll av om potentiella eller befintliga användare av digitala euro har konton för digitala euro hos en annan betaltjänstleverantör, enligt artikel 16.

Ändringsförslag

a) Upprätthållande av begränsningar, *om de införs i enlighet med artikel 15 i denna förordning, tillsammans med* kontroll av om potentiella eller befintliga användare av digitala euro har konton för digitala euro hos en annan betaltjänstleverantör, enligt artikel 16.

Ändringsförslag 70

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 1 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Tillhandahållande av digital euro offline, **inklusive** registrering och avregistrering av de lokala lagringsenheter som avses i punkt b i bilaga I.

Ändringsförslag

c) Tillhandahållande av digital euro offline **tillsammans med** registrering och avregistrering av de lokala lagringsenheter som avses i punkt b i bilaga I.

Ändringsförslag 71

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. För de ändamål som avses i punkt 1 a–c i denna artikel fastställs **typerna** av personuppgifter i bilaga III.

Ändringsförslag

2. För de ändamål som avses i punkt 1 a–c i denna artikel fastställs **de typer** av personuppgifter i bilaga III **som får behandlas. För de ändamål som avses i punkt 1 d och e ska kommissionen ges befogenhet att fastställa vilka typer av personuppgifter som får behandlas, genom delegerade akter i enlighet med punkt 3.**

Ändringsförslag 72

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 3 – stycke 1

Kommissionens förslag

Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga III.

Ändringsförslag

Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera **och klargöra** de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga III, **och samtidigt upprätthålla en fullständig och sluten förteckning över personuppgifter som ska behandlas för det angivna ändamålet.**

Ändringsförslag 73

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Betaltjänstleverantörer ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att alla uppgifter som överförs till Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna eller till leverantörer av stödtjänster inte möjliggör direkt identifiering av enskilda användare av digitala euro.

Ändringsförslag

4. Betaltjänstleverantörer ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att alla uppgifter som överförs till Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna eller till leverantörer av stödtjänster inte möjliggör direkt identifiering av enskilda användare av digitala euro. ***Sådana åtgärder ska särskilt säkerställa att personuppgifter pseudonymiseras på ett sådant sätt att Europeiska centralbanken eller de nationella centralbankerna inte längre kan hänföra dessa uppgifter till en enskild användare av digitala euro utan användning av ytterligare information. Vid genomförandet av dessa tekniska och organisatoriska åtgärder ska betaltjänstleverantörer tillämpa principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679.***

Ändringsförslag 74

Förslag till förordning Artikel 34 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Denna artikel påverkar inte ytterligare tjänster som utvecklas och tillhandahålls av betaltjänstleverantörer utöver grundläggande betaltjänster i digital euro och som omfattas av direktiv (EU) 2015/2366, för vilka personuppgifter ska behandlas i enlighet med artikel 6.1 a eller b i förordning (EU) 2016/679.

Ändringsförslag 75

Förslag till förordning
Artikel 35 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna utför en uppgift i allmänhetens intresse eller utövar officiell myndighet när de behandlar personuppgifter för följande ändamål:

Ändringsförslag

1. Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna utför en uppgift i allmänhetens intresse eller utövar officiell myndighet, ***i enlighet med artikel 6.1 e i förordning 2016/679 eller artikel 5.1 a i förordning 2018/1725***, när de behandlar personuppgifter för följande ändamål:

Ändringsförslag 76

Förslag till förordning
Artikel 35 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

c) Tillvaratagande av säkerhet och integritet för avvecklingsinfrastrukturen för digital euro och för lokala lagringsenheter.

Ändringsförslag

c) Tillvaratagande av säkerhet och integritet för avvecklingsinfrastrukturen för digital euro och ***utförande av förfalskningsanalys*** för lokala lagringsenheter.

Ändringsförslag 77

Förslag till förordning
Artikel 35 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. För de ändamål som avses i punkt 1 fastställs typerna av personuppgifter i bilaga IV.

Ändringsförslag

2. För de ändamål som avses i punkt 1 fastställs typerna av personuppgifter ***som får behandlas*** i bilaga IV.

Ändringsförslag 78

Förslag till förordning
Artikel 35 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga IV.

Ändringsförslag

3. Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera ***och klargöra*** de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga IV, ***och samtidigt upprätthålla en fullständig och sluten förteckning över personuppgifter som ska behandlas för det angivna ändamålet.***

Ändringsförslag 79

Förslag till förordning Artikel 35 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Personuppgifter som behandlas för sådana ändamål som avses i punkt 1 ska stödjas av lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder. Detta ska inbegripa tydlig åtskillnad mellan personuppgifter för att säkerställa att Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna inte direkt kan identifiera enskilda användare av digitala euro.

Ändringsförslag

4. Personuppgifter som behandlas för sådana ändamål som avses i punkt 1 ska stödjas av lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder. Detta ska inbegripa tydlig åtskillnad mellan personuppgifter för att säkerställa att Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna inte direkt kan identifiera enskilda användare av digitala euro. ***Sådana åtgärder ska särskilt säkerställa att personuppgifter pseudonymiseras på ett sådant sätt att Europeiska centralbanken eller de nationella centralbankerna inte längre kan hänföra dessa uppgifter till en enskild användare av digitala euro utan användning av ytterligare information. Vid genomförandet av dessa tekniska och organisatoriska åtgärder ska Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna tillämpa principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679.***

Ändringsförslag 80

Förslag till förordning Artikel 35 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Europeiska centralbanken ska anses vara personuppgiftsansvarig för de ändamål som avses i punkterna 1 och 8 i denna artikel. När Europeiska centralbanken utför en uppgift som avses i punkterna 1 och 8 tillsammans med de nationella centralbankerna, ska de gemensamt fungera som personuppgiftsansvariga för den uppgiften.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Ändringsförslag 81

Förslag till förordning Artikel 35 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Om Europeiska centralbanken beslutar att inte tilldela leverantörer av stödtjänster de uppgifter som avses i artiklarna 27 och 32, får Europeiska centralbanken behandla de typer av personuppgifter som avses i bilaga 5 med förbehåll för de krav som avses i punkt 4 i denna artikel.

Ändringsförslag

7. Om Europeiska centralbanken beslutar att inte tilldela leverantörer av stödtjänster de uppgifter som avses i artiklarna 27 och 32, får Europeiska centralbanken behandla de typer av personuppgifter som avses i bilaga V med förbehåll för de krav som avses i punkt 4 i denna artikel.

Ändringsförslag 82

Förslag till förordning Artikel 35 – punkt 8

Kommissionens förslag

8. För ändamål för att stödja uppgiften för betaltjänstleverantörer att upprätthålla innehavsgränserna i enlighet med artikel 16.1 och säkerställa byte på begäran av användaren i en krissituation i enlighet med artikel 31.2, kan ECB ensam eller

Ändringsförslag

8. För ändamål för att stödja uppgiften för betaltjänstleverantörer att upprätthålla innehavsgränserna i enlighet med artikel 16.1 och säkerställa byte på begäran av användaren i en krissituation i enlighet med artikel 31.2, kan ECB ensam eller

tillsammans med nationella centralbanker upprätta en gemensam åtkomstpunkt för användar-id för användare av digital euro och de relaterade gränser för innehav av digital euro som avses i punkt 4 i bilaga 4. Europeiska centralbanken ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att identiteten för enskilda användare av digital euro inte kan härledas från den information som nås via den enda åtkomstpunkten av andra enheter än betaltjänstleverantörer vars kund eller presumtiva kund är användaren av digital euro.

tillsammans med nationella centralbanker upprätta en gemensam åtkomstpunkt för användar-id för användare av digital euro och de relaterade gränser för innehav av digital euro som avses i punkt 4 i bilaga 4. Europeiska centralbanken ska genomföra lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, för att säkerställa att identiteten för enskilda användare av digital euro inte kan härledas från den information som nås via den enda åtkomstpunkten av andra enheter än betaltjänstleverantörer vars kund eller presumtiva kund är användaren av digital euro. ***Vid genomförandet av dessa tekniska och organisatoriska åtgärder ska Europeiska centralbanken tillämpa principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679.***

Ändringsförslag 83

Förslag till förordning Artikel 36 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag

1. Om Europeiska centralbanken beslutar tilldela de uppgifter som avses i artiklarna 27 och 32 till leverantörer av stödtjänster ska dessa tillhandahålla betalningsrelaterade tjänster till alla betaltjänstleverantörer. I en sådan situation ***utför*** betaltjänstleverantörer en uppgift av allmänt intresse ***när de behandlar personuppgifter för*** följande ändamål:

Ändringsförslag

1. Om Europeiska centralbanken beslutar tilldela de uppgifter som avses i artiklarna 27 och 32 till leverantörer av stödtjänster ska dessa tillhandahålla betalningsrelaterade tjänster till alla betaltjänstleverantörer. I en sådan situation ***ska*** betaltjänstleverantörer ***endast behandla personuppgifter om de utför*** en uppgift av allmänt intresse, ***i enlighet med artikel 6.1 e i förordning (EU) 2016/679, som är begränsad till*** följande ändamål:

Ändringsförslag 84

Förslag till förordning Artikel 36 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. När det gäller de ändamål som avses i punkt 1 fastställs typerna av personuppgifter i bilaga V.

Ändringsförslag

2. När det gäller de ändamål som avses i punkt 1 fastställs typerna av personuppgifter **som får behandlas** i bilaga V. **För de ändamål som avses i punkt 1 b ska kommissionen ges befogenhet att fastställa vilka typer av personuppgifter som får behandlas av leverantörer av stödtjänster, genom delegerade akter i enlighet med punkt 3.**

Ändringsförslag 85

Förslag till förordning Artikel 36 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga V.

Ändringsförslag

3. Kommissionen har befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 38 för att uppdatera **och klargöra** de typer av personuppgifter som förtecknas i bilaga V, **och samtidigt upprätthålla en fullständig och sluten förteckning över personuppgifter som ska behandlas för det angivna ändamålet.**

Ändringsförslag 86

Förslag till förordning Artikel 36 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Behandling av personuppgifter för de ändamål som avses i punkt 1 ska endast äga rum om lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, vidtas i syfte att säkerställa att leverantörerna av stödtjänster inte direkt kan identifiera individuella användare av digital euro.

Ändringsförslag

4. Behandling av personuppgifter för de ändamål som avses i punkt 1 ska endast äga rum om lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder, inbegripet den allra senaste tekniken i fråga om säkerhets- och integritetsskyddsåtgärder, vidtas i syfte att säkerställa att leverantörerna av stödtjänster inte direkt kan identifiera individuella användare av digital euro. **Sådana åtgärder ska särskilt säkerställa**

att personuppgifter pseudonymiseras på ett sådant sätt att Europeiska centralbanken eller de nationella centralbankerna inte längre kan hänföra dessa uppgifter till en enskild användare av digitala euro utan användning av ytterligare information. Vid genomförandet av dessa tekniska och organisatoriska åtgärder ska betaltjänstleverantörer tillämpa principerna om inbyggt dataskydd och dataskydd som standard, enligt definitionen i förordning (EU) 2016/679.

Ändringsförslag 87

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Transaktionsuppgifter ska inte **lagras** av betaltjänstleverantörer eller av Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna.

Ändringsförslag

2. Transaktionsuppgifter, **som genereras genom en betalningstransaktion inom de behandlingsgränser som anges i bilagorna III, IV och V**, ska inte **behandlas** av betaltjänstleverantörer, **leverantörer av stödtjänster** eller av Europeiska centralbanken och de nationella centralbankerna.

Ändringsförslag 88

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 5

Kommissionens förslag

5. Kommissionen har befogenhet att anta **genomförandeakter** som fastställer gränser för betalningstransaktioner i digital euro offline och innehavsgränser. Dessa **genomförandeakter** ska antas i enlighet med det **granskningsförfarande** som avses i artikel 39.

Ändringsförslag

5. Kommissionen har befogenhet att anta **delegerade akter** som fastställer gränser för betalningstransaktioner i digital euro offline och innehavsgränser. Dessa **delegerade akter** ska antas i enlighet med det **förfarande** som avses i artikel 38.

Ändringsförslag 89

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 6 – stycke 1 – inledningen

Kommissionens förslag

Transaktions- och innehavsgränser ska ta hänsyn till behovet av att förhindra penningtvätt och finansiering av terrorism, men inte i olämplig utsträckning begränsa användningen av den digitala euron som betalningsmedel offline. Kommissionen ska vid utformningen av de **genomförandeakter** som avses i punkt 5 särskilt beakta följande:

Ändringsförslag

Transaktions- och innehavsgränser ska ta hänsyn till behovet av att förhindra penningtvätt och finansiering av terrorism, men inte i olämplig utsträckning begränsa användningen av den digitala euron som betalningsmedel offline. Kommissionen ska vid utformningen av de **delegerade akter** som avses i punkt 5 särskilt beakta följande:

Ändringsförslag 90

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 6 – stycke 1 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ca) Målet att införa ett betalningsinstrument som har likheter med kontanter och att i förbindelse med detta bevara rätten till skydd av personuppgifter och integritet.

Ändringsförslag 91

Förslag till förordning Artikel 37 – punkt 6 – stycke 2

Kommissionens förslag

Vid tillämpning av a **får** kommissionen **begära att AMLA anta ett yttrande med en bedömning av** risken för penningtvätt och finansiering av terrorism i samband med användning av den digitala euron offline och av den digitala eurons sårbarheter. Kommissionen kan samråda med Europeiska dataskyddsnämnden.

Ändringsförslag

Vid tillämpning av a **ska** kommissionen **samråda med AMLA som ska bedöma** risken för penningtvätt och finansiering av terrorism i samband med användning av den digitala euron offline och av den digitala eurons sårbarheter. Kommissionen kan **också** samråda med Europeiska dataskyddsnämnden. **Vid tillämpning av d ska kommissionen samråda med**

Ändringsförslag 92

Förslag till förordning Artikel 38 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 11, **33**, **34** och **35** ska ges till kommissionen tills vidare från och med [datum för denna förordnings ikraftträdande].

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 11, **34**, **35** och **36** ska ges till kommissionen tills vidare från och med [datum för denna förordnings ikraftträdande].

Ändringsförslag 93

Förslag till förordning Artikel 38 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 11, **33**, **34** och **35** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artiklarna 11, **34**, **35** och **36** får när som helst återkallas av Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att delegeringen av den befogenhet som anges i beslutet upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen efter det att det offentliggörs i Europeiska unionens officiella tidning eller vid ett senare i beslutet angivet datum. Det påverkar inte giltigheten av delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Ändringsförslag 94

Förslag till förordning Artikel 38 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. En delegerad akt som antas enligt artiklarna 11, **33**, **34** och **35** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period av en månad från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag 95

Förslag till förordning Bilaga II – inledningen

Kommissionens förslag

Grundläggande betaltjänster i digital euro för fysiska personer ska utgöras av att

Ändringsförslag 96

Förslag till förordning Bilaga II – led a

Kommissionens förslag

a) öppna, inneha och **stänga** ett betalkonto för digital euro,

Ändringsförslag 97

Förslag till förordning Bilaga II – led c

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt artiklarna 11, **34**, **35** och **36** ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period av en månad från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Ändringsförslag

Grundläggande betaltjänster i digital euro, **både digital euro online och offline**, för fysiska personer ska utgöras av att

Ändringsförslag

a) öppna, inneha, **stänga** och **byta** ett betalkonto för digital euro,

Kommissionens förslag

c) **icke-automatiserade** insättningar på och uttag från ett betalkonto för icke-digital euro,

Ändringsförslag

c) insättningar på och uttag från ett betalkonto för icke-digital **euro till ett konto för digital euro**,

Ändringsförslag 98

**Förslag till förordning
Bilaga II – led e – inledningen**

Kommissionens förslag

e) initiering och mottagande av betalningstransaktioner i digital euro genom ett elektroniskt betalningsinstrument, med undantag för andra villkorsstyrda betalningstransaktioner i digital euro än stående betalningsordrar i följande användningsfall,

Ändringsförslag

e) initiering och mottagande av betalningstransaktioner i digital euro genom ett elektroniskt betalningsinstrument, med undantag för andra villkorsstyrda betalningstransaktioner i digital euro än stående betalningsordrar **och autogireringar** i följande användningsfall,

Ändringsförslag 99

**Förslag till förordning
Bilaga III – punkt 1 – inledningen**

Kommissionens förslag

1. Vid tillämpning av artikel 34.1 a ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag

1. Vid tillämpning av artikel 34.1 a ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande:

Ändringsförslag 100

**Förslag till förordning
Bilaga III – punkt 1 – led iii**

Kommissionens förslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, **inbegripet information om** användarens innehav av digital euro och

Ändringsförslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, **dvs.** användarens innehav av digital euro och det unika numret på betalkontot för digital **euro**.

det unika numret på betalkontot för digital *eurot*.

Ändringsförslag 101

Förslag till förordning Bilaga III – punkt 1 – led iv

Kommissionens förslag

iv) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, *inbegripet* transaktions-id och transaktionsbelopp.

Ändringsförslag

iv) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, *dvs.* transaktions-id och transaktionsbelopp.

Ändringsförslag 102

Förslag till förordning Bilaga III – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag

2. Vid tillämpning av artikel 34.1 b ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag

2. Vid tillämpning av artikel 34.1 b ska behandling *av personuppgifter strikt* begränsas till följande:

Ändringsförslag 103

Förslag till förordning Bilaga III – punkt 2 – led iii

Kommissionens förslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, *inbegripet* det unika numret på betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, *dvs.* det unika numret på betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag 104

Förslag till förordning Bilaga III – punkt 2 – led iv

Kommissionens förslag

iv) Information om betalkonton för icke-digital euro, **inbegripet** nummer på det sammankopplade betalkontot för icke-digital euro.

Ändringsförslag

iv) Information om betalkonton för icke-digital euro, **dvs.** nummer på det sammankopplade betalkontot för icke-digital euro.

Ändringsförslag 105

**Förslag till förordning
Bilaga III – punkt 3 – inledningen**

Kommissionens förslag

3. Vid tillämpning av artikel 34.1 c ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag

3. Vid tillämpning av artikel 34.1 c ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande:

Ändringsförslag 106

**Förslag till förordning
Bilaga III – punkt 3 – led i**

Kommissionens förslag

i) Användar-id. **Inbegripet** namn på innehavare av lokala lagringsenheter.

Ändringsförslag

i) Användar-id, **dvs.** namn på innehavare av lokala lagringsenheter.

Ändringsförslag 107

**Förslag till förordning
Bilaga III – punkt 3 – led ii**

Kommissionens förslag

ii) Information om den lokala lagringsenheten, **inbegripet** identifierare för den lokala lagringsenheten.

Ändringsförslag

ii) Information om den lokala lagringsenheten, **dvs.** identifierare för den lokala lagringsenheten.

Ändringsförslag 108

**Förslag till förordning
Bilaga IV – punkt 1 – inledningen**

Kommissionens förslag

1. Vid tillämpning av artikel 35.1 a ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag 109

**Förslag till förordning
Bilaga IV – punkt 1 – led i**

Kommissionens förslag

i) Information om betalkonton för digital euro, **inbegripet** det unika numret på betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag 110

**Förslag till förordning
Bilaga IV – punkt 1 – led ii**

Kommissionens förslag

ii) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, information kopplad till ett unikt nummer på betalkontot för digital euro, **inbegripet** transaktionsbelopp.

Ändringsförslag 111

**Förslag till förordning
Bilaga IV – punkt 2 – inledningen**

Kommissionens förslag

2. Vid tillämpning av artikel 35.1 b ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag 112

Ändringsförslag

1. Vid tillämpning av artikel 35.1 a ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande:

Ändringsförslag

i) Information om betalkonton för digital euro, **dvs.** det unika numret på betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag

ii) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, information kopplad till ett unikt nummer på betalkontot för digital euro, **dvs.** transaktionsbelopp.

Ändringsförslag

2. Vid tillämpning av artikel 35.1 b ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande:

Förslag till förordning Bilaga IV – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Vid tillämpning av artikel 35.1 c ska behandlingen begränsas till de uppgifter som krävs för en förfalskningsanalys av betalningstransaktioner i digital euro offline: Information om den lokala lagringsenheten, **inbegripet** nummer på den lokala lagringsenheten.

Ändringsförslag 113

Förslag till förordning Bilaga IV – punkt 4 – inledningen

Kommissionens förslag

4. Vid tillämpning av artikel 35.1 d och e, och den gemensamma åtkomstpunkt som avses i artikel 34.8, ska behandling begränsas till följande:

Ändringsförslag 114

Förslag till förordning Bilaga IV – punkt 4 – led iii

Kommissionens förslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, **inbegripet** det unika numret på betalkontot för digital euro, användarens innehav av digital euro, innehavsgräns som användaren har satt och typen av konto för digital euro.

Ändringsförslag 115

Förslag till förordning Bilaga V – inledningen

Ändringsförslag

3. Vid tillämpning av artikel 35.1 c ska behandlingen **av personuppgifter strikt** begränsas till de uppgifter som krävs för en förfalskningsanalys av betalningstransaktioner i digital euro offline: Information om den lokala lagringsenheten, **dvs.** nummer på den lokala lagringsenheten.

Ändringsförslag

4. Vid tillämpning av artikel 35.1 d och e, och den gemensamma åtkomstpunkt som avses i artikel 35.8, ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande:

Ändringsförslag

iii) Information om betalkonton för digital euro, **dvs.** det unika numret på betalkontot för digital euro, användarens innehav av digital euro, innehavsgräns som användaren har satt och typen av konto för digital euro.

Kommissionens förslag

Vid tillämpning av artikel 36.1 a ska behandling begränsas till följande uppgifter som krävs för att förebygga och upptäcka bedrägerier mellan betaltjänstleverantörer:

Ändringsförslag

Vid tillämpning av artikel 36.1 a ska behandling **av personuppgifter strikt** begränsas till följande uppgifter som krävs för att förebygga och upptäcka bedrägerier mellan betaltjänstleverantörer:

Ändringsförslag 116

**Förslag till förordning
Bilaga V – led i**

Kommissionens förslag

i) Information om betalkonton för digital euro, **inbegripet** den unika identifieraren för betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag

i) Information om betalkonton för digital euro, **dvs.** den unika identifieraren för betalkontot för digital euro.

Ändringsförslag 117

**Förslag till förordning
Bilaga V – led ii**

Kommissionens förslag

ii) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, **inbegripet** transaktionsbelopp.

Ändringsförslag

ii) Information om betalningstransaktioner i digital euro online, **dvs.** transaktionsbelopp.

Ändringsförslag 118

**Förslag till förordning
Bilaga V – led iii**

Kommissionens förslag

iii) Information om transaktionssessionen för en användare av digital euro, **inbegripet** enhetens IP-adressspann.

Ändringsförslag

iii) Information om transaktionssessionen för en användare av digital euro, **dvs.** enhetens IP-adressspann.

BILAGA: FÖRTECKNING ÖVER ENHETER ELLER PERSONER SOM FÖREDRAGANDEN AV YTTRANDE HAR FÅTT INFORMATION FRÅN

Föredraganden förklarar, i enlighet med artikel 8 i bilaga I till arbetsordningen, att han har mottagit synpunkter från följande enheter eller personer i samband med att yttrandet utarbetades, (fram till dess att det antogs i utskottet):

Enhet och/eller person
European Commission
European Central Bank
European Data Protection Supervisor
European Data Protection Board
Bulgarian Permanent Representation
Czech Permanent Representation
FTI Consulting

Ovanstående förteckning upprättas uteslutande på föredragandens ansvar.

ÄRENDETS GÅNG I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

Titel	Inrättandet av den digitala euron
Referensnummer	COM(2023)0369 – C9-0219/2023 – 2023/0212(COD)
Ansvarigt utskott Tillkännagivande i kammaren	ECON 19.10.2023
Yttrande från Tillkännagivande i kammaren	LIBE 19.10.2023
Associerade utskott - tillkännagivande i kammaren	19.10.2023
Föredragande av yttrande Utnämning	Emil Radev 25.10.2023
Behandling i utskott	4.12.2023
Antagande	15.2.2024
Slutomröstning: resultat	+: 48 -: 6 0: 7
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Magdalena Adamowicz, Abir Al-Sahlani, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Malin Björk, Karolin Braunsberger-Reinhold, Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Patricia Chagnon, Clare Daly, Lena Düpont, Cornelia Ernst, Maria Grapini, Evin Incir, Sophia in 't Veld, Assita Kanko, Alice Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Lukas Mandl, Erik Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Maite Pagazaurtundúa, Emil Radev, Diana Riba i Giner, Tineke Strik, Ramona Strugariu, Jana Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Beata Kempa, Dietmar Köster, Sergey Lagodinsky, Anne-Sophie Pelletier, Peter Pollák, Cristian Terheş, Róza Thun und Hohenstein, Axel Voss
Slutomröstning: närvarande suppleanter (art. 209.7)	Alexander Alexandrov Yordanov, Catherine Amalric, Pablo Arias Echeverría, François-Xavier Bellamy, Milan Brglez, Katalin Cseh, Frances Fitzgerald, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Catherine Griset, Jan Huitema, Stelios Kypouropoulos, Marian-Jean Marinescu, Radka Maxová, Jozef Mihál, Sven Mikser, Andrey Novakov, Witold Pahl, Evelyn Regner, Maria Veronica Rossi, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

48	+
PPE	Magdalena Adamowicz, Alexander Alexandrov Yordanov, Pablo Arias Echeverría, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Frances Fitzgerald, Stelios Kympouropoulos, Jeroen Lenaers, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Andrey Novakov, Witold Pahl, Peter Pollák, Emil Radev, Eleni Stavrou, Axel Voss, Rainer Wieland
Renew	Abir Al-Sahlani, Catherine Amalric, Katalin Cseh, Jan Huitema, Sophia in 't Veld, Jozef Mihál, Maite Pagazaurtundúa, Ramona Strugariu, Róza Thun und Hohenstein, Jana Toom
S&D	Katarina Barley, Pietro Bartolo, Milan Brglez, Ibán García Del Blanco, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Maria Grapini, Evin Incir, Dietmar Köster, Juan Fernando López Aguilar, Radka Maxová, Sven Mikser, Javier Moreno Sánchez, Evelyn Regner
The Left	Malin Björk
Verts/ALE	Saskia Bricmont, Alice Kuhnke, Sergey Lagodinsky, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner, Tineke Strik

6	-
ECR	Assita Kanko, Beata Kempa, Cristian Terheş
ID	Tom Vandendriessche
NI	Milan Uhrík
Verts/ALE	Patrick Breyer

7	0
ID	Patricia Chagnon, Catherine Griset, Maria Veronica Rossi
PPE	François-Xavier Bellamy
The Left	Clare Daly, Cornelia Ernst, Anne-Sophie Pelletier

Teckenförklaring:

- + : Ja-röster
- : Nej-röster
- 0 : Nedlagda röster